
Поздравительный адрес от администрации,
Совета депутатов, Совета ветеранов, теплый
плед в подарок растрогали Людмилу Василь-
евну. Памятную медаль "В честь 65-летия пол-
ного освобождения Ленинграда от фашистских
захватчиков" приняла с достоинством. И осо-
бенно она обрадовалась цветам. Призналась,
что чрезвычайно их любит.

За спиной у Л.В. Беляевой сложная трудовая
жизнь. Медик по образованию, ей много при-
ходилось ездить по стране. Трудно ли живет-
ся? На этот вопрос юбилярша отвечает - всего
в достатке. Соседи помогают, врачи заботятся,
администрация не забывает. Человеку пре-
клонных лет важнее всего - внимание.

Людмила Васильевна - человек большой
закалки. Она принадлежит к поколению, на
долю которого выпало многое: тяготы военных

лет, блокада города Ленинграда, радость
Великой Победы, годы восстановления страны
из  разрухи. Но, проявив вместе со всеми
стойкость и мужество, безмерную любовь к
нашей Родине, все перенесла, все выстояла. 

Нам остается гордиться, что такие замеча-
тельные люди живут в нашем поселке и явля-
ются достойным примером для всех его жите-
лей.

Крепкого им здоровья, любви родных и
близких, огромного человеческого счастья,
душевной теплоты и радости во всем.

Наш корр.

48 (698) 11 ДЕКАБРЯ 2009 г. Еженедельная газета Издается с 14 мая 1993 г.

С ЮБИЛЕЕМ, ДОРОГИЕ!
В декабре 80 лет

отмечают 
КАЛИНИНА Софья Григорьевна, 

член Совета ветеранов и
ХОМЯКОВ Николай

Дмитриевич, 
участник Великой

отечественный войны.
Поздравляем наших
заслуженных жителей, желаем
им здоровья, счастья в семье,
любви и внимания.

Администрация, Совет депутатов,
Совет ветеранов городского

поселения Красково

БЕЗОПАСНОСТЬ НА ОСОБОМ КОНТРОЛЕ

Открылся ТПМ. Стр. 4
Гимназисты -

звучит гордо.... Стр. 8 Похолодало... Стр. 4

90 лет - особый юбилей. Именно с таким на минув-
шей неделе Глава городского поселения Красково

Михаил Иванович Чуйков и председатель Совета вете-
ранов Георгий Иванович Новиков поздравили житель-

ницу блокадного Ленинграда Людмилу Васильевну
Беляеву. Комната заслуженной жительницы нашего

поселения утопала в цветах. 

ВНИМАНИЕ,

ВАЖНЕЕ ВСЕГО

СЧИТАЕТ 
БЛОКАДНИЦА,

Трагические события со значительными человечески-
ми жертвами в ночном клубе города Перми не только
отозвались болью в сердцах людей, но и требуют при-
нятия незамедлительных мер по предотвращению
подобных происшествий.  

Именно с такими целями и задачами 9 декабря с.г.
было проведено совещание комиссии ГО и ЧС антитер-
рористической группы при администрации городского
поселения Красково под руководством Главы город-
ского поселения М.И. Чуйкова. 

В работе приняли участие представители государственного
пожарного надзора, МВД и ФСБ  РФ, руководители общеобра-
зовательных и культурно-спортивных учреждений, расположен-
ных на территории городского поселения. 

В связи с предстоящими длительными новогодними праздни-
ками с массовым участием населения особое внимание уделе-
но строгому соблюдению в каждом учреждении правил пожар-
ной безопасности, всестороннего обеспечения при проведении
массовых мероприятий комплекса необходимых мер, исклю-
чающих возникновение чрезвычайных ситуаций. 

Было предложено руководителям предприятий и учреждений
при проведении праздничных мероприятий принять дополни-
тельные меры по усилению пропускного режима и антитерро-
ристической защищенности, эвакуационных мер и безусловно-
му соблюдению правил пожарной безопасности, устойчивой
связи и  взаимодействия с дежурными службами милиции,
пожарной безопасности, аварийными и медицинскими служба-
ми, правоохранительными органами. 

Подчеркнуто особое внимание тому, что разрешается прове-

дение мероприятий только в помещениях, обеспеченных не
менее чем двумя четко обозначенными и свободными эвакуа-
ционными выходами, с наличием на объекте необходимого
количества первичных средств пожаротушения.

Запрещается проведение праздничных мероприятий с
использованием огня и каких-либо пиротехнических изделий.

При этом в местах проведения массовых мероприятий дол-
жно быть организовано дежурство должностных лиц с устойчи-
вой связью с органами милиции и пожарной службы. 

Обращено внимание на проведение широкой разъяснитель-
ной работы среди школьников, жителей городского поселения
по данным проблемам. 

Высказано пожелание к населению воздержаться от приобре-
тения нелицензионных и в неустановленных местах торговли
пиротехнических средств, а также соблюдения мер безопасно-
сти при использовании этих средств на придомовых террито-
риях, площадях и скверах. В целях обеспечения безопасного
использования гражданами пиротехнических средств, органами
милиции, пожарного надзора и сотрудниками администрации
будет усилен контроль за реализацией данного вида товаров.

С учетом обсуждения актуальной проблемы и необходимых
мер, Главой городского поселения Красково М.И. Чуйковым
издано постановление от 9 декабря 2009 года за № 174 "Об
обеспечении общественного порядка и безопасности во время
подготовки и празднования Нового года и РождестваХристова".

Полный текст постановления публикуется в разделе "Доку-
менты администрации - Постановления".

Алексей Райгородский

УВАЖАЕМЫЕ УЧАСТНИКИ 
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ

ВОЙНЫ!
В связи с подготовкой к празднованию 65-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг. Совет Ветеранов и адми-
нистрация городского поселения Красково
проводят уточнение списков участников ВОВ.

Просим всех участников Великой Отече-
ственной войны, проживающих

в г.п. Красково, с 17 ноября по 18 декабря
2009г. пройти перерегистрацию по адресу:
мкрн. Коренево, ул. Лорха, д.2, Управление
культуры, спорта и связи с общественностью
(здание Красковского культурного центра).

Если по состоянию здоровья участник ВОВ
не может пройти регистрацию лично, то за
него это могут сделать его родственники или
позвонить по телефону 557-51-89.

Для регистрации при себе иметь следующие
документы: паспорт, удостоверение участни-
ка ВОВ, пенсионное удостоверение, удосто-
верение инвалида (если имеется инвалид-
ность).

Администрация городского поселения
Красково



“НК” № 48 (698)2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17.11.2009г. №397/75

"Об утверждении Положения о порядке взимания платы за пользование
жилым помещением  (платы за наем)  муниципального жилищного фонда

городского поселения Красково"

В  соответствии с Жилищным кодексом  Российской  Федерации, Федеральным  зако-
ном от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоупра-
вления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского
поселения Красково, Совет депутатов муниципального образования городского поселе-
ния Красково Люберецкого района Московской области,

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке взимания платы за пользование жилым помещени-

ем (платы за наем) муниципального жилищного фонда городского поселения Красково
(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Наше Красково".
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комис-

сии по вопросам строительства, землепользования, социальному развитию, жилищно-
коммунальной сфере  и благоустройству - Овчинникова С.Н.     

Глава городского поселения М.И.Чуйков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования 

городского поселения Красково
"17" ноября 2009г. № 397/75

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ
(ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО
Статья 1. Общие положения
1. Порядок взимания платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  му-

ниципального жилищного фонда городского поселения Красково разработан с целью соз-
дания единого подхода при начислении платы (платы за наем) нанимателям за пользова-
ние жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма жилого по-
мещения  и перечислении этих средств в бюджет городского поселения Красково.

Статья 2. Общие принципы взимания платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) муниципального жилищного фонда

1. Муниципальное унитарное предприятие "Комбинат жилищно-коммунального хозяй-
ства и благоустройства" осуществляет ежемесячно начисление платы (платы за наем)
нанимателям за пользование жилым помещением по договорам социального найма и до-
говорам найма жилого помещения.

2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) входит в структуру платы
за жилое помещение и коммунальные услуги и начисляется в качестве отдельного плате-
жа.

3. Средства по плате за наем жилых помещений подлежат перечислению в бюджет
городского поселения Красково не позднее последнего числа месяца, следующего за ис-
текшим, начиная с 1 января 2010 года.      

4. Средства, собранные в виде платы за наем жилых помещений, перечисленные в
бюджет городского поселения Красково, используются в соответствии с действующим
законодательством, в том числе могут  направляться на капитальный ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда в соответствии с титульным списком, утвержденным Главой муни-
ципального образования городского поселения Красково.

5. МУП "Комбинат жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства" ежеквар-
тально представляет в Управление муниципального заказа администрации расчет разме-
ра начисленных и фактически полученных от плательщиков средств за истекший квартал.

Статья 3. Заключительные положения
1. Изменения и дополнения настоящего Положения утверждаются решением Совета

депутатов муниципального образования городского поселения Красково.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 24 ноября 2009г. № 404/76

Об утверждении положения о порядке продажи жилых помещений, являю-
щихся муниципальной собственностью, и приобретения жилых помещений в
собственность муниципального образования городского поселения Красково

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения Красково, в
целях установления порядка продажи жилых помещений, являющихся муниципальной
собственностью городского поселения Красково, и приобретения жилых помещений в
собственность муниципального образования городского поселения Красково, Совет
депутатов  

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке продажи жилых помещений, являющихся  муни-

ципальной собственностью, и приобретения жилых помещений в собственность  муници-
пального образования городского поселения Красково (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  еже-
недельной газете "Наше Красково".

3. Контроль  за  выполнением  настоящего Решения возложить на председателя  Сове-
та депутатов Никифорову Н.П.

Глава городского поселения                                           М.И. Чуйков

Утверждено   Решением Совета депутатов
муниципального образования  городского
поселения Красково Люберецкого района

Московской области
от 24 ноября  2009г   № 404/76

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОДАЖИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, И ПРИОБРЕТЕНИЯ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ В СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО

1. Общие положения
Положение о порядке продажи жилых помещений, являющихся муниципальной соб-

ственностью, и приобретения жилых помещений в собственность муниципального  обра-
зования городского поселения Красково (далее - Положение) разработано в соответствии
с Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом "О введе-
нии в действие Жилищного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной
деятельности в Российской Федерации", иным действующим законодательством, Уста-
вом муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого района
Московской области.

1.1. Настоящее Положение устанавливает единый порядок продажи жилых помещений
в домах муниципального жилищного фонда в собственность граждан и юридических лиц,
а также порядок приобретения жилых помещений в собственность   муниципального
образования городского поселения Красково.

1.2. В соответствии со ст. 15, 16 Жилищного кодекса РФ:
- жилым помещением признается изолированное помещение, которое является недви-

жимым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан (отвечает устано-
вленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям  законода-
тельства);

- квартирой признается оформленное в установленном законом порядке структурно
обособленное помещение в многоквартирном доме, обеспечивающее возможность пря-
мого доступа к помещениям общего пользования в таком доме и состоящее из одной или
нескольких комнат, а также помещений вспомогательного использования, предназначен-
ных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с проживанием в
таком обособленном помещении.

2. Общий порядок приобретения жилых помещений
2.1. В собственность граждан и юридических лиц по договорам купли-продажи могут

быть переданы свободные жилые помещения во вновь построенных жилых домах и осво-
бодившиеся жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью.

2.2. Продажа жилых помещений для размещения промышленных производств  запре-
щается.

2.3. Перечень жилых помещений, подлежащих продаже, определяются решением
Совета депутатов городского поселения Красково на год, полугодие или иной срок. В
решении указываются адрес, общая площадь жилых помещений.

2.4. Продажа жилого помещения осуществляется на основании постановления Главы
городского поселения Красково, в соответствии с решением Совета депутатов городско-
го поселения Красково об утверждении перечня жилых помещений, подлежащих прода-
же. В постановлении указываются адрес, общая площадь жилого помещения.

2.5. Продажа жилых помещений муниципального фонда осуществляется на торгах в
соответствии с действующим законодательством, а в случаях, предусмотренных настоя-
щим Положением, без проведения торгов.

2.6. Договор купли-продажи жилых помещений заключается органом администрации
городского поселения Красково, уполномоченным Главой городского поселения Краско-
во (далее- Уполномоченный орган Администрации), в договоре определяются порядок и
сроки оплаты.

2.7. Договор купли-продажи жилых помещений подлежит государственной регистрации
в установленном законом порядке. С момента перехода права собственности в Управле-
нии Федеральной регистрационной службы по Московской области покупатель приобре-
тает право собственности на жилое помещение.

2.8. Фактически передача жилых помещений осуществляется на основании акта прие-
ма-передачи, являющегося неотъемлемой частью договора купли-продажи, оформленно-
го в соответствии с действующим законодательством.

2.9. Средства от продажи жилых помещений подлежат перечислению в местный
бюджет в установленном законом порядке.

3. Порядок продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда на торгах
3.1. Продажа жилых помещений муниципального жилищного фонда осуществляется на

торгах в соответствии со ст. 447, 448 ГК РФ и настоящим порядком:
- форма проведения торгов:
а) открытый аукцион;
б) закрытый аукцион;
в) открытый конкурс;
г) закрытый конкурс;
- начальная цена объекта торгов формируется из рыночной стоимости, определенной

на основании экспертного заключения независимого оценщика в соответствии с  Феде-
ральным законом N 135-ФЗ от 29.07.1998 "Об оценочной деятельности в Российской
Федерации";

- информационное сообщение о проведении торгов публикуется в газете "Наше Кра-
сково", дата проведения торгов - не ранее чем через тридцать дней после даты, следую-
щей за датой публикации информационного сообщения;

- прием заявок на участие в торгах осуществляется не менее 25 дней;
- задаток для участия в аукционе - 20% от начальной цены объекта;
- шаг аукциона - 5% от начальной цены объекта.
3.2. Торги проводит комиссия, состав которой утверждается Главой городского посе-

ления.
Комиссия по проведению торгов:
- определяет независимого оценщика для установления рыночной стоимости жилого

помещения;
- рассматривает принятые Уполномоченным органом Администрации от претендентов

заявки с прилагаемыми к ним документами и определяет их соответствие требованиям
действующего законодательства;

- принимает решение о допуске претендентов к участию в торгах;
- уведомляет претендентов об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, пре-

дусмотренным действующим законодательством;
- определяет победителя торгов.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.
Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании
присутствует не менее половины ее членов. При равенстве голосов принимается реше-
ние, за которое голосовал председатель. Решения комиссии оформляются протоколами,
которые подписываются всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

3.3. Организацию торгов осуществляет Уполномоченный орган Администрации, кото-
рый:

- обеспечивает подготовку технической документации и проведение независимой
оценки стоимости объекта;

- организует публикацию информационного сообщения о торгах;
- заключает договоры о задатках, принимает заявки на участие в аукционе;
- нанимает аукциониста или назначает его из числа своих работников.
3.4. Информационное сообщение, публикуемое в средствах массовой информации,

должно включать:
- сведения о дате, времени, месте проведения торгов;
- наименование, основные характеристики и местонахождение жилого помещения;
- начальную цену продажи жилого помещения;
- порядок предварительного ознакомления претендентов на участие в торгах с  пред-

лагаемым к продаже жилым помещением;
- порядок подачи заявок и даты начала и окончания приема заявок на участие в  тор-

гах;
- размер задатка и срок его внесения, необходимые реквизиты счета  Уполномоченно-

го органа Администрации, иные условия соглашения о задатке, определенные Уполномо-
ченным органом Администрации;

- порядок определения победителя торгов;
- порядок оплаты за приобретаемое жилое помещение.
3.5. Результаты торгов оформляются протоколом. Лицо, выигравшее торги, и Уполно-

моченный орган Администрации подписывают в день проведения торгов протокол по
результатам торгов, который является основанием для заключения договора купли-про-
дажи.

3.6. Торги, в которых принял участие только один участник, признаются несостоявши-
мися.

4. Порядок продажи жилых помещений муниципального
жилищного фонда без проведения торгов
4.1. Продажа жилых помещений муниципального жилищного фонда без проведения

торгов осуществляется на основании решения Совета депутатов городского поселения
Красково следующим категориям граждан:

а) лицам, получившим жилищные сертификаты, либо субсидию на приобретение квар-
тиры в соответствии с действующим законодательством;

б) лицам, у которых единственное жилое помещение стало непригодным для прожива-
ния (стало нежилым) в результате чрезвычайных обстоятельств (пожар, стихийное бед-
ствие и т.д.).

4.2. Решение Совета депутатов городского поселения Красково, указанное в п. 4.1,
должно содержать условия и стоимость жилого помещения муниципального жилищного
фонда, подлежащего продаже без проведения торгов.

4.3. Продажа квартир без проведения торгов осуществляется по договору купли-про-
дажи в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

5. Порядок приобретения жилых помещений
5.1. На полученные средства от продажи квартир муниципального образования  адми-

нистрация городского поселения Красково вправе приобретать (в том числе путем инве-
стирования, участия в долевом строительства и т.п.) у граждан и юридических лиц в соб-
ственность муниципального образования городского поселения Красково новые жилые
помещения всех видов, установленных Жилищным кодексом РФ.

5.2. Приобретение жилых помещений осуществляется на основании постановления
Главы городского поселения Красково, в котором указываются адрес, общая площадь,
цена жилого помещения (жилых помещений).

5.3. Приобретение жилых помещений осуществляется в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и
нормативными актами муниципального образования городского поселения Красково.

5.4. Договоры на приобретение жилых помещений заключаются Уполномоченным орга-
ном Администрации  городского поселения Красково.

5.5. Договоры на приобретение жилых помещений подлежат государственной реги-
страции и считаются заключенными с момента их регистрации в установленном законом
порядке.

ЧТОБЫ ФЕЙЕРВЕРК
БЫЛ В РАДОСТЬ

Скоро наступят длительные, долгожданные новогодние
праздники. Каждому хочется сделать праздник красочным и
красивым. Фейерверки, петарды и другие пиротехнические
изделия позволяют реализовать такие желания. Сегодня
пиротехника настолько популярна и доступна, что времена-
ми звуковой фон напоминает горячие точки - стрельбы,
взрывы, яркие ракеты, огненные фонтаны.

Но в погоне за спецэффектами многие забывают, что у
них в руках весьма опасная вещь. Пиротехника, по сути, те
же взрывчатые вещества, способные натворить в неумелых
руках немало бед. А правила безопасности и обращения с
пиротехническими изделиями очень просты и заключаются в
следующем:

приобретать пиротехнику нужно только в магазинах
(желательно в спецотделах), а не на базаре или на лотке.
Все изделия должны иметь инструкцию на русском языке.
Если нет информации на русском языке - значит, изделие не
сертифицировано и пользоваться им крайне опасно. При
этом следует обращать внимание и на срок годности товара.
Нельзя покупать изделия сомнительного вида, особенно те,
которые имеют повреждения или деформацию корпуса,
пусть даже незначительную;

хранить приобретенные фейерверки нужно в сухих
местах, удаленных от нагревательных приборов и труднодо-
ступных  для детей;

доверить ответственное дело запуска новогоднего салю-
та нужно самому серьезному, опытному и, естественно,
трезвому человеку, ни в коем случае не доверяйте фейер-
верк детям;

площадку для запуска нужно выбрать заранее. Она дол-
жна быть ровной, над ней не должно быть деревьев, линий
электропередачи и др. препятствий. Кроме того, сама пло-
щадка должна быть на расстоянии не менее 50 метров от
жилых домов. Увы, очень часто ракеты залетают на балконы
или в окна квартир и служат причиной пожара. Кроме того
следует учитывать, что на салют собираются многочислен-
ные зрители,  фейерверки могут попасть в них. К сожале-
нию, такие случаи не редкость;

петарды также нельзя запускать с руки, из окна квартиры
или с балкона. Они должны быть установлены вертикально.
Петарды летят вверх вместе с деревянным стабилизатором,
который часто ошибочно закапывают в землю, приматывают
скотчем и т.д. Стабилизатор необходимо вставить в закре-
пленную на земле трубу, бутылку, которые и зададут напра-
вление полету; 

перед тем как поджечь фитиль, вы должны точно знать,
где у изделия верх и откуда будут вылетать горящие элемен-
ты. Нельзя даже в шутку направлять фейерверки в сторону
людей;

если ракета не стартовала или упала, не разорвавшись,
не надо всем вместе бежать к ней и тем более брать ее в
руки, заглядывать внутрь, разбирать, пытаясь выяснить
причину отказа, так как она может разорваться  в самый
неподходящий момент;

по окончании салюта нужно потушить догорающие
элементы, залив их водой или присыпав песком (снегом).

Администрация городского поселения Красково обраща-
ется к руководителям образовательных учреждений с убеди-
тельной просьбой организовать проведение разъяснитель-
ной работы среди учащихся по вопросам приобретения и
использования пиротехнических изделий, соблюдения мер
безопасности и недопущения фактов нарушения обществен-
ного порядка при проведении новогодних и рождественских
праздников.

Соблюдая простейшие правила при приобретении и
использовании пиротехнических изделий, вы убережете
себя, своих детей и окружающих людей от печальных
последствий использования петард и фейерверков.

Е.А. Молчанова,
старший инспектор сектора

региональной безопасности.

ПЕНСИОНЕРАМ — БЕСПЛАТНО!

На стадионе "Электрон" с декабря 2009г. для нера-
ботающих малообеспеченных пенсионеров, проживающих
в городском поселении Красково, начинает работу
бесплатная воскресная группа здоровья (ОФП - общая
физическая подготовка). 

Занятия будет проводить опытный высокопрофес-
сиональный инструктор.

Первое занятие состоится 6 декабря 2009 г. в 11-00
часов. 

Для записи в группу необходимо предъявить следующие
документы: паспорт; пенсионное удостоверение; трудовую
книжку.

Телефон для справок  501-40-45



“НК” № 48 (698) 3

И вот я сижу на удобной скаме-
ечке у постели ветерана. Юрий
Александрович не встает уже пол-
тора года. Мы ведем с ним разго-
вор о днях минувших и настоящих.
Мой собеседник вспоминает
предвоенные годы и годы войны.
О чем вспомнить не может - на
помощь приходит его внук Дми-
трий Кутов. О своем дедушке он
знает все. А еще Дмитрий с замет-
ной гордостью поведал, что Куто-
вы - фамилия красковская. Здесь
родились и проживали его пред-
ки. А теперь в Красково живет
пятое поколение Кутовых.

В 1941-м году Юрию было 17.
Возраст не призывной. И его
отправили подрасти. Но в ноябре,
когда враг подошел к Москве,
паренька взяли в народное опол-
чение. Он в то время уже работал
на заводе "Компрессор" в Москве
грузчиком. А в полку народного
ополчения стал токарем и делал
снаряды для "катюш". В те тре-
вожные годы всему обучались
быстро. Смена трудилась по 12
часов. А вскоре Юрий был призван
в армию. Это случилось в 1942
году. 

Служил в танковом училище
№34 в городе Дзержинске. Учили
на механика-водителя танка "Т-
70". Этот танк считался легким.
Профессией овладел быстро.
Время торопило, хотелось как
можно скорее попасть на фронт.
Это случилось в 43-м на Курско-
Орловском направлении. Что про-
исходило там в то время, напоми-
нать не надо. Только, казалось, в
великом танковом сражении горе-
ли не только подбитые машины  с

обеих сторон, сама земля горела.
Танк Юрия Александровича был
подбит, а сам он получил страш-
нейшую контузию.

- Очнулся я лишь неделю спу-
стя в эшелоне, - вспоминает  мой
рассказчик. - Эшелон шел в глубо-
кий тыл. Долго лечился в госпита-
ле. По всему меня должны были
комиссовать, но фронту нужны
были обученные люди. Меня

послали на учебу в зенитное учи-
лище. 

За время учебы на зенитчика
уже видавший виды молодой
организм окреп. Вскоре в звании
сержанта зенитной батареи он
командовал расчетом ПВО. Вот
только где он встретил победу,
ветеран никак мог  вспомнить, не
знал об этом и мой помощник
Дмитрий. Помнил только ветеран,
что после войны он еще долго

находился в составе зенитчиков,
охранявших Москву. Демобилизо-
вался Юрий Александрович в 1948
году. И снова попал как на пере-
довую. Пришлось служить в мили-
ции оперуполномоченным  в зва-
нии сержанта. Это было на
Петровке, 38. В послевоенные
время в столице было много вся-
кой нечисти. Того и гляди в бок
нож получишь. В те годы Ю.А.Ку-

тов ходил как по лезвию бритвы
каждый день и каждую ночь.

В 1953 году дала о себе знать
контузия. Пришлось с милицией
расстаться. Отдыхал бы дома. Но
Юрий Александрович поступил на
работу в ТЗПП, что в Томилино.
Там трудилось немало красковчан.
Упаковщик выпускаемой продук-
ции - обязанность не бог весть
какая, как раз по его здоровью.
Заводу было отдано около 30 лет.
И только тогда Юрий Александро-
вич пошел на давно заслуженный
им отдых.

Наш земляк Ю.А. Кутов был
награжден во время войны меда-
лью "За отвагу" -после того само-
го боя, когда его контузило. Эта
награда для ветерана самая доро-
гая. Орден "Великой Отечествен-
ной войны" 1 степени, медали "За
победу над Германией", "За обо-
рону Москвы", много других
послевоенных юбилейных наград
у нашего земляка.

После того, как у Юрия Алек-
сандровича сгорел в 1994 году
дом, он проживает с внуком Дми-
трием и его семьей. Супруга
внука - Татьяна Васильевна -
окружила дедушку заботой и вни-
манием. Комната чистая, теплая с
большим окном. А отделана ком-
ната деревом, которое, кажется,
тоже излучает тепло. С дедушкой
постоянно находится Дмитрий,
теперь инвалид второй группы.
Он отслужил армию в Таллине,
потом работал в милиции, как дед
и прадед. Похоже, в этой семье
всегда в почете была профессия -
Родину защищать. И пример тому
- сам Юрий Александрович,
самый лучший дед на свете, по
крайней мере, для его внука Дми-
трия и правнуков. 

Живите долго, дорогой Юрий
Александрович! Пусть каждый
прожитый день радует Вас и Вашу
семью. А с днем Вашего рожде-
ния наша газета поздравит персо-
нально.

Вера Куксова

Этот дом на улице
Советская, где
проживает участник
Великой
Отечественной
войны, мне
подсказала Раиса
Николаевна
Панасейкина. А еще
председатель
Красковского
общества инвалидов
поведала, что скоро
у Юрия
Александровича
Кутова юбилей. Ему
на днях исполняется
85 лет. 

ЮРИЙ КУТОВ

ТАНКИСТ
И АРТИЛЛЕРИСТ

На эту тему и другие, не менее
важные для нас, мы беседуем с
директором аптеки "Гексал" №61,
которая расположена рядом с боль-
ницей. Мою собеседницу зовут
Марина Викторовна Гладких. Она
совсем недавно приступила к работе
в нашей аптеке, хотя в этой системе
давно.

- Расскажите, пожалуйста, с какими
трудностями Вы столкнулись во время
вспышки гриппа? 

- С осени и до самой весны все мы нахо-
димся в постоянном риске - высока опасность
подхватить вирусную инфекцию, а проще гово-
ря - грипп. Еще совсем недавно инфекция гро-
зила распространиться повсеместно. Но, бла-
годаря средствам массовой информации,
публикациям в газете "Наше Красково",  люди
подготовились к возможности подхватить
вирус и обезопасили себя. Здесь большую
роль сыграли прививки против гриппа, профи-
лактические меры населения в борьбе с виру-
сом. Можно сказать, что ажиотаж спал,  а
количество заболевших людей явно уменьши-
лось. Сейчас противогриппозные лекарства
стали спрашивать реже. Но надо сказать, что
все эти лекарства в нашей аптеке были беспе-
ребойно, и жители Красково их покупали охот-
но. Это такие препараты как: арбидол различ-
ных форм, гриппферон (капли), тамифлю

(таблетки). Если же что-то из этого перечня
отсутствовало, предлагались аналоги. Все эти
препараты  противовирусного  характера.
Наши жители должны знать об этом, как дваж-
ды два. И в случае заболевания сразу же, не
медля, приобретать их, как противовирусные.
Некоторые организации закупали в нашей
аптеке противовирусные препараты и снабжа-
ли ими своих сотрудников. Это, в первую оче-
редь, магазины. Ведь продавцы чаще всего
общаются со своими покупателями. И это пра-
вильно.

Руководство нашей компании "Гексал"

(генеральный директор С.Н. Голубев) пред-
приняло ряд мер чтобы не возникло дефицита
подобных лекарств. К тому же компания созда-
ла солидный запас лекарственных средств для
профилактики и лечения гриппа, а также  для
бесперебойного снабжения  ими населения. И
Красково в том числе.         

- Как дорого стоили эти средства?
- Все цены были фиксированы в соответ-

ствии с постановлением правительства
Московской области от 4 июня 2009 года. Оно
регламентирует процент розничной надбавки
для аптек. В нашем случае эти надбавки соста-
вляют 35 %, (группа лекарств противовиру-
сных препаратов). У нас есть также список
жизненно-важных лекарственных средств,
который тоже регламентируется процентной
розничной надбавкой.  К таким лекарствам
относится, к примеру,  церебролизин ( раствор
для инъекции). Его наценка не должна превы-
шать 25 процентов. К тому же в аптеке суще-
ствует 3-процентная скидка на все товары для
пенсионеров.  Необходимо только иметь при
себе социальную карту пенсионера, то есть
льготный проездной талон. Если же стоимость
лекарства превышает 3 тысячи рублей, то в
этом случае идет минимальная наценка. Надо
понимать, что наши цены зависят от закупоч-
ных цен и цены поставщика. 

- Марина Викторовна, не удивят ли
нас производители и  поставщики
лекарств своими ценами в сторону
повышения в новом, 2010 году? 

- Я думаю, что такого не произойдет. Скажу
даже, что сейчас идет тенденция к их сниже-
нию. Выйдет новое постановление, по которо-
му будет увеличено количество лекарственных
средств, поступающих в аптеки. А также огра-
ничены процентные розничные надбавки. К
тому же, идет здоровая конкуренция между
производителями. А это тоже поможет регули-
ровать цены на лекарства и другие средства
лечения.

У нас сегодня есть список лекарственных
средств, который постоянно обновляется в
зависимости от ситуации. В данный момент в
этот список входит большое количество проти-
вогриппозных средств с минимальной рознич-
ной надбавкой. Это тот же арбидол, оцилло-
кокцинум (капсулы). 

Буквально на днях у нас была проведена
проверка из Роспотребнадзора по выявлению
завышения цен на лекарственные средства.
Никаких нарушений у нас не обнаружили.  К
тому же, в аптеке постоянно проводится акция
под названием "Лучшая цена". Надо только
почаще заходить в аптеку и следить за подоб-
ными акциями. 

- Что бы Вы, Марина Викторовна,
пожелали нашим читателям в новом,
2010-ом году?

- Конечно же, веселого Нового года, и пусть
сбудутся все желания красковчан! Но все же
самое главное в нашей жизни - это здоровье.
Будьте здоровы!

Интервью брала
Вера Куксова  

ГРИПП ПОШЕЛ НА СПАД ИЛИ ОН ЗАТАИЛСЯ?

ПРЕДОСТОРОЖНОСТЬ

Чтобы Новый 2010 год не был омрачен
трагическими последствиями, отдел Госу-
дарственного пожарного надзора по Любе-
рецкому району обращается к нашим гражда-
нам с просьбой быть предельно осторожны-
ми при обращении с пиротехническими
изделиями и соблюдать следующие правила
пожарной безопасности:

не приобретайте пиротехнические изде-
лия без сертификата соответствия и инструк-
ции на русском языке; 

нельзя использовать пиротехнические
изделия внутри помещений, а также вблизи
строений и жилых домов;

пиротехнические изделия можно приме-
нять только после ознакомления с правилами
их применения и мерами безопасности;

елка должна устанавливаться на устойчи-
вое основание и с таким расчетом, чтобы
ветви не касались стен и потолка;

не одевайте детей в костюмы из легкого-
рючих материалов;

не украшайте елку целлулоидными
игрушками, а также ватой и марлей, не про-
питанными огнезащитными составами;

не используйте для иллюминаций элек-
трические гирлянды не заводского изгото-
вления;

не допускайте эксплуатацию включенных
электрогирлянд длительное время, а также
без присмотра; 

не оставляйте детей одних без присмо-
тра, не разрешайте им самостоятельно вклю-
чать иллюминацию;

не применяйте открытый огонь, свечи и
хлопушки, не зажигайте фейерверки и не
устраивайте другие пожароопасные эффекты
внутри помещений и вблизи легковоспламе-
няющихся предметов;

не включайте в одну розетку несколько
электроприборов, особенно большой мощно-
сти;

не пользуйтесь поврежденными розетка-
ми, рубильниками, а также не эксплуатируй-
те электропровода и кабели с поврежденной
или потерявшей защитные свойства изоля-
цией.

Отдел Государственного
пожарного надзора

по Люберецкому району



Перед началом таинства отец
Михаил  долго беседовал с сотруд-
никами милиции. Говорили о том,
что сюда мало кто придет поделить-
ся радостью. Чаще всего в милицию
обращаются за защитой.  Священно-
служитель отметил, что это учрежде-
ние и подобные ему созданы для
злых людей, для них писаны и мир-
ские законы, писаны в основном для
тех, кто не соблюдает заповеди
божии. А они велят -  не отвечать
злом на зло. Он пожелал сотрудни-
кам территориального пункта мили-
ции быть справедливыми, оказывать
помощь тем, кому она нужна, а глав-
ное - самим работать и жить по зако-
ну  божьему. И тогда все будет хоро-
шо. А если в одну минуту с просьбой
оказать срочную помощь будут зво-
нить по 60 раз, то это совсем нехо-
рошо.  Главное - добросовестно
исполнять свои обязанности на
благо населения. Чтобы люди знали,
что сюда можно идти как к матери с
отцом, что здесь  защитят. В писа-
нии апостола  Павла сказано:

"Начальник не напрасно носит
меч…". Милиция работает против
тех, кто не соблюдает закон. Для тех,
кто живет и работает добросовестно,
не нужны правила. И милиция дол-
жна смотреть, чтобы рамки этих пра-
вил не переступались.

На церемонии освящения ТПМ
присутствовали: начальник отдела
участковых уполномоченных мили-
ции по Люберецкому муниципально-
му району подполковник милиции
Сергей Анатольевич Степанюк,
инспектор отдела участковых упол-
номоченных милиции по Люберецко-
му муниципальному району майор
милиции Юрий Павлович Грязнов,
начльник ТПМ городского поселения
Красково майор милиции Александр
Николаевич Витютин,  инспектор по
делам несовершеннолетних Мала-
ховского ГОМ Марина Сергеевна,
начальник отдела безопасности
городского поселения Красково Кон-
стантин Игнатьевич Гусишный..

Мария Константинова

4 “НК” № 48 (698)

19 декабря в 16.00

Концерт "Новогодний серпантин" с участием коллективов
самодеятельного художественного творчества культурного центра

20  декабря в 16.00

Класс-концерт "Посвящение в юные хореографы" участников
Образцового хореографического ансамбля "Волшебная страна".

26 декабря в 12.00

Концерт "Творчество молодых - старшему поколению". В
программе: выступление учащихся детской музыкальной школы при
консерватории им. П.И. Чайковского и Красковской детской школы
искусств "Гармония".

27  декабря в 18.00

Мюзикл "Ромео + Джульетта" Образцового хореографического
ансамбля "Волшебная страна".

5 января 2010 года в 14.00 

Cостоится Новогодняя елка для детей.  
Цена билета с подарком 350 рублей.
Идет предварительная продажа билетов в кассе культурного центра.

Красковский культурный центр 
объявляет набор

для обучения английскому языку: в детскую (от 5 до 8 лет) и
взрослую (обучение с нуля) группы. Запись по адресу:п. Красково, ул.
Лорха, 2. 

Справки по тел.: 557-12-51, 557-51-89. 

Красковский культурный центр
объявляет набор в секцию "Йога"

Тренер Бурляева А.А. Запись по адресу: п. Красково, ул. Лорха, д.2.

Красковский культурный центр
объявляет набор

детей в возрасте от 4 до 16 лет в спортивную  секцию "Айкидо".

Руководитель Шикунова Д.И.Запись по адресу: п. Красково, ул.
Лорха,2.

Справки по тел.: 557-12-51, 557-51-89.

Запись по адресу: п. Красково, ул.
Лорха, дом 2. Справки по телефонам 

557-12-51, 557-51-89

АФИША
Красковский культурный центр

5 декабря отец Михаил освятил территориальный пункт
милиции. ТПМ на Заводской улице, дом №18, существует давно.
Но последние 6 месяцев там шел ремонт, и жители были
вынуждены ездить в Малаховку. Как только строители закончили
покраску стен, замену окон на стеклопакеты, участковые ТПМ
принялись за обустройство кабинетов. Столы, компьютеры,
шкафы - все, что необходимо для работы участкового,
сотрудники устанавливали сами. В пятницу вечером здесь уже
шел прием. А к обеду субботы в ТПМ прибыл отец Михаил.

"НАЧАЛЬНИК НЕ НАПРАСНО 

На улице похолодало. Снег выпал, температура снизилась, и сразу
изменился облик дворов, улиц и самих жителей. Даже в выходные
дни, в субботу и воскресенье, опустели детские площадки. Яркие
горки и качели раскачивает ветер. Мамам и бабушкам холодно
наблюдать со скамейки за игрой своих подопечных. Прогулки превра-
тились в  деловые. Малыши сопровождают взрослых в походах по
магазинам. А по пути гоняют голубей, собирают подмерзшие листья.
Иная картина в доме №20 на улице Заводской. На спортивной пло-
щадке подростки азартно играют в футбол. Настолько азартно, что
мяч перелетает через ограждение. Пока за ним  в обход  бежит один
из игроков, прохожая поднимает мяч и бросает его обратно. "Спаси-
бо" - звучит хор с площадки. Женщина тихо отвечает: "Играйте,
играйте". Маленький штрих жизни большого и известного в город-
ском поселении двора дома, в котором жителям удалось создать
атмосферу полного взаимопонимания между всеми поколениями. Мы
писали о том, как все вместе выходили они на субботник и в прошлом
году, и в этом. Рассказывали  и публиковали снимки удивительного
цветника, разбитого летом во дворе.

Уличные съемки наших корреспондентов не проходят спокойно,
люди узнают наших сотрудников, предлагают темы, вспоминают
публикации, делятся своим виденьем того, что и как надо еще сде-
лать, чтобы жить в Красково стало комфортнее. Во дворе дома, прямо
за магазином "Народный", старая, но действующая голубятня. А в
нескольких метрах припаркован ряд солидных иномарок. Само такое
соседство на первый взгляд кажется странным. Гонять голубей было
принято сразу после войны.  И удивительно, что у кого-то страсть к
этому занятию сохранилась и по сей день. Жители относятся к строе-
нию спокойно - ухаживать за птицами дело благое. Отвоевывать у
голубятни место для  парковки авто никто не собирается. На этом
маленьком дворовом пятачке сошлись две эпохи.  Картина привычная
тем, кто живет рядом, заставляет замереть того, кто увидел ее впер-
вые. Остановись, мгновенье…

мгновенье…
Остановись,

носит меч…"

СЛОВО МАТЕРИ
14  декабря у наших земляков, в

семье Овчинниковых, была большая
радость. 30 лет назад в этот замеча-
тельный день на свет появились двой-
няшки. Милые, симпатичные карапу-
зы Иван и Полина. В воспитании этих
милых ребят принимали участие не
только мама, Тамара Николаевна, но
и их дядя Сергей Николаевич и бабуш-
ка. В 1988 году бабушки, к сожале-
нию, не стало. И мама в 1989 году
устраивается сразу на 3 работы.
Оформлялась на работу мама, а спра-
вляться помогали ей подросшие дети.

Двойняшки убирались в универмаге
"Красково", помогали в гастрономе на
станции "Новая" и работали на заводе
ТЗПП. С 10 лет Иван и Полина знают,
что такое труд и как достаются деньги.
Когда маме не в силах было зарабаты-
вать, дети в выходные ездили в Мос-
кву в редакцию за газетами, а затем
продавали их в электричках. Но на
учебу это никак не повлияло, учились
дети всегда хорошо. После школы сын
Иван поступил в институт, сейчас
работает по специальности. Дочь
Полина закончила медицинское учи-
лище и была в бригаде, которая  боро-
лась за жизнь заложников "Норд
Оста". В эти страшные дни она 3-е

суток не выходила из больницы. Была
награждена почетной грамотой прави-
тельства Москвы и поездкой в Египет .

Я, мама Тамара Николаевна Овчин-
никова, горжусь своими детьми Ива-
ном и Полиной. Знаю, что они никого в
беде не бросят, ведь они воспитаны
добротой, лаской, трудом.

Пусть в этой жизни никогда не будет
трудностей у них, а если будут, то
небольшие. Пусть любовь присутству-
ет всегда, здоровье, счастье, радость
и удача не покидают их. 

С юбилеем, дорогие мои дети Иван
и Полина

Ваша мама и внук Егорка

КРИМИНАЛЬНАЯ
ХРОНИКА

***
В Красково от дома  угнали

новенький автомобиль
"Мицубиси" черного цвета,
2008 года выпуска. В Томи-
лино злоумышленники пыта-
лись угнать также автомо-
биль "Мицубиси", но их спуг-
нули. Так что хозяину повез-
ло. Можно сказать, что
повезло и владельцу автомо-
биля "Форд-Фокус". Воры
всего лишь похитили четыре
колпака и крышку бензобака,
оставив машину стоять, где
стояла.

***
Днем в одноэтажном стро-

ении, расположенном в Кра-
сково, обнаружили труп
неизвестной молодой жен-
щины без внешних признаков
насильственной смерти. Ее
приметы: на вид 30-35 лет,
среднего роста, среднего
телосложения, волосы корот-
кие, темные. Была одета:
свитер серый, темные
штаны.

***
В 9.00 в одном из ГСК Кра-

сково был обнаружен труп
мужчины с огнестрельными
ранениями. Личность погиб-
шего установлена - это 44-
летний житель Малаховки.
Начато расследование.



“НК” № 48 (698) 5

Красковское Общество
инвалидов 

ПОЗДРАВЛЯЕТ

ЮДИЧЕВУ
Киму Александровну 

с юбилеем 

и желает ей здоровья 
и благополучия 

в жизни!

ПОСТАРАЙСЯ!

Стадион "Электрон"

Приглашаем всех желающих на занятия
в секциях по следующим направлениям:

1.Тренажерный зал, руководитель
Орлов В.Т., ежедневно, с 9-00-22-00

2. Шейпинг, руководитель Омельченко
Н.А., вторник, четверг  18-50 - 19-50,
воскресенье 12-10 - 13-10

3. Йога, руководитель Абросимов И.В.,
понедельник 19-00, среда  10-00 - 12-00,
суббота 12-00- 14-00, 14-30 - 16-30

4. Рукопашный бой, руководитель
Федотов Ю.Л., вторник, четверг 20-00-
22-00, воскресенье 14-00-16-00

5. ОФП Гимнастика для взрослых,
руководитель Омилянчук Л.А., среда 19-
00-20-00,  воскресенье 10-00 - 11-00.
Открылась группа для пенсионеров. Заня-
тия проводятся бесплатно по воскре-
сеньям, с 11-00 -12-00

6.Волейбол, руководитель Шекшуев
С.В.,  суббота 10-00 - 12-00 

7. Приглашаем на баскетбол, четверг
20-00-22-00, суббота 12-00 - 14-00

8. Таэквон-до, руководитель Лебедева,
вторник, пятница 20-00 - 21-00, дети с 5-
14 лет 

9. Самооборона для женщин, воскре-
сенье с 12-00 - 14-00

10. Работает массажный кабинет. Мас-
саж проводит опытный специалист поне-
дельник, среда, пятница с 17-00 - 21-00
суббота, с 11-00 - 15-00

501-40-45

Если 
хочешь 

быть 
здоров

В нашем родном Красково
Мы, инвалиды, не забыты

Мы, члены Общества инвалидов,
хотели поблагодарить добрых, внима-
тельных и заботливых людей, которые,
несмотря на сложное время, не забы-
вают нас, старшее поколение,что наша
Администрация не не только поздрави-
ла нас с Международным Днем инвали-
дов через газету, но и вручили неболь-
шие подарки. В связи с этим в первую
очередь хотелось бы лично поблагода-
рить сотрудников Администрации но и
индивидуальных предпринимателей
Капустина А.В., Исаеву Т.И., Дугаеву
М.Ф., председателя Общества инва-
лидов городского поселения Красково
Панасейкину Р.Н.

Низкий Вам поклон.

Члены общества инвалидов:
Самодурова В.В., Самодуров Н.П.,

Барляева М.С., Мартынова Н.М.,
Мартынов В.Г.

рам Преображения
Господня поистине
является настоящим

украшением и достопримеча-
тельностью поселка Коренево.
Еще в XVII-XVIII вв.  Коренёво
(Кренёво-Спасское) принадлежа-
ло вотчинникам Нарбековым, и с
1691 г. здесь уже находилась
деревянная церковь в честь Пре-
ображения Господня. Последне-
му из рода Нарбековых удалось
оставить память о себе и своем
роде в виде прекрасного храма: в
1762 году началось строитель-
ство каменной церкви, освящен-
ной в 1777 году, а в 1794 г.
вокруг церкви возвели кирпичную
ограду с надвратной колоколь-
ней. 

Краеведом В. Матюшкиным
была написана интересная статья

о создании каменного храма
Преображения Господня:
"Возведение кореневского
храма относится к тому периоду,
когда в Люберцах было приоста-
новлено строительство дворца
Петра III. Большое количество
строителей и поставщиков мате-
риалов оказалось без работы, и
этим обстоятельством, несом-
ненно, воспользовались владель-
цы подмосковных усадеб. Многие
строительные артели были при-
влечены тогда для работы в
помещичьих имениях. Храм в
Коренево строили мастера высо-
кого класса".

В 1858 г. в храме вновь были
расписаны стены, обновлена
живопись, резьба и позолота на
всем иконостасе. При церкви уже
тогда существовала библиотека.
Старостой церкви с 1905 г.
состоял князь Алексей Василье-
вич Оболенский. В 1913 г. с запа-
да к церкви пристроили неболь-
шую трапезную, выдержанную в
стиле храма, но ее фасад был
лишен резных каменных элемен-
тов, украшающих основную цен-
тральную часть.

Жизнь продолжалась. Бого-
служения в храме совершались
до постреволюционных репрес-
сий 1932 года. После закрытия
храма настоятель отец Петр Мар-
ков, сейчас священномученик,
причисленный к лику святых, еще
пять лет служил в храмах Москов-
ского уезда. В 1937 г. священно-
мученика Петра Маркова аресто-
вали и расстреляли на полигоне в
Бутове 21 февраля 1938 года. Не
зря говорят, что когда закрыва-
ются храмы, открываются тюрь-
мы.

Когда мы заходим в храм, то в
некоторой степени мы чувствуем
себя дома, так как являемся
детьми Самого Бога, но мы и

гости, потому что истинным
хозяином этого дома является
Господь. К сожалению, это осоз-
нают не все, и после закрытия
храма все церковное убранство
было утрачено, роспись и фрески
безжалостно сбиты. В здании
открыли клуб с кинозалом, но
храм - дом молитвы, а не клуб по
интересам, и мы всегда должны
помнить, что храм принадлежит в
первую очередь Богу. Клуб в ско-
ром времени закрыли, а здание
храма передали в новые руки и
перестроили под швейный цех.
Далее, в 1983 г., помещение
храма было передано мастерским
художественного фонда. За эти
годы внутреннее помещение цер-
кви перестраивалось, фасад раз-
рушался.

ез церкви выросло
несколько поколений
советских людей. Веру

в Бога большевики пытались
заменить верой в коммунизм.
Человеческая душа так устроена,
что она все равно тянется вверх,
ищет какой-то высшей справед-
ливости, устав от обмана и суеты.
Само по себе это уже величай-
шее чудо, над которым стоит
задуматься. Храмы разрушали,
верующих преследовали, над
ними смеялись, но, тем не
менее, веру в народе истребить
так и не удалось. Церковь, прой-
дя тяжелейшие испытания,
выстояла, и сейчас мы видим ее
возрождение, которое свидетель-
ствует и о том, что началось воз-
вращение людей к своему забы-
тому Отечеству.

ерующего человека
часто называют рели-
гиозным, а что это зна-

чит? Известный западный хри-
стианский писатель и оратор
Лактанций (330 год от Рождества
Христова) считает, что термин
"религия" происходит от латин-
ского глагола religare, означаю-
щего "связывать", "соединять".
Поэтому и религию он определя-
ет как союз благочестия человека
с Богом. "С тем условием, - гово-
рит он, - мы и рождаемся, чтобы
оказывать справедливое и дол-
жное повиновение порождающе-
му нас Господу, Его одного знать,
Ему следовать. Будучи связанны-
ми сим союзом благочестия, мы
находимся в соединении с
Богом, от чего получила название
и самая религия… Так имя "рели-
гия" произошло от союза благо-
честия, которым Бог соединил с
Собою человека…". “Это опреде-
ление Лактанция раскрывает
самое существенное в религии -
то живое единение духа человека
с Богом, которое совершается в
тайниках сердца человеческого" -
пишет наш современник и заме-
чательный богослов  Алексей
Ильич Осипов. 

Человек ищет подобного себе,
своей душе; ищет утраченное
ощущение полноты… ищет Бога. 

Менялись времена, менялась
власть, а в церквях по-прежнему
шла Литургия. Не прекращалась
она и несмотря на гонения совет-
ских властей на верующих. Пото-
му что Божественная Литургия
всегда имела и имеет для верую-
щих не условный, а вполне жиз-
ненный смысл. Во время Литур-
гии человек не только вспомина-
ет о земной жизни Христа, не
только молится Богу о своих
житейских нуждах, но, что самое
главное - реально соединяется с
Ним в Таинстве Причащения,
избавляется от пороков, страстей
и грехов, становится лучше и
чище. Приходя в храм, человек
приходит к Богу, он приходит
молиться, исповедоваться Сам-
ому Богу через посредство свя-
щенника, облегчить свою душу.
Заглянуть в себя, именно в себя,
а не в душу другого человека. 

А в нашем храме время слов-
но остановилось. И только спустя
десятилетия, в 1992 г., храм вер-
нули верующим в разрушенном
состоянии, и начались работы по
восстановлению храма. Любой
храм красив, в каком бы состоя-
нии он не находился. Но какая
это радость - видеть то, что
недавно было грязным, разру-
шенным, захламленным, посте-
пенно, по большим и малым
частям, начинает восстанавли-
ваться и сиять небесной красо-
той. Для тех, кто работает и
молится в храме, это большая
радость.

Настоятель церкви
Преображения Господня

пос. Коренево, священник
Александр Скобелин

Строительство и возрождение церкви ведется
на средства меценатов и пожертвования прихо-
жан. Вы можете присоединиться к ним.

Реквизиты храма Преображения Господня
Кореневского, Люберецкого района, Москов-
ской области

ИНН 5027075651
КПП 502701001
р/с 40703810240240100500
БИК 044525225
Корр. Счет 30101810400000000225
"Сбербанк России", г. Москва, Люберецкое

отделение 7809

Х

Б

С Т Р А Н И Ц Ы  

ИСТОРИИ

В



“НК” № 48 (698)6

"ПЕРВЫЙ"
5.00 Новости.
5.05 "Доброе утро".
9.00 12.00 15.00 18.00 Новости.
9.20 Малахов +.
10.20 Модный приговор.
11.20 Контрольная закупка.
12.20 "Детективы".
13.00 "Участок".
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.20 "Обручальное кольцо". М/ф
16.10 "Давай поженимся!".
17.00 Федеральный судья.
18.20 "Криминальные хроники".
18.50 "Жди меня".
19.40 "Пусть говорят" 
20.20 "Спальный район" 
21.00 "Время".
21.30 "Лапушки". М/ф
22.30 "Охота на наркоту".
23.40 "Познер".
0.40 Ночные новости.
"РТР"

5.00 Доброе утро, Россия!
9.05 "Исключительно наука.
Никакой политики. Андрей
Сахаров".
10.00 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ".сериал.
11.00 14.00 17.00 20.00 Вести.
11.30 14.30 17.30 Вести-Москва.
11.50 "ЛЕТОМ Я ПРЕДПОЧИТАЮ
СВАДЬБУ".х/ф
13.40 16.50 17.50 Дежурная часть.
14.50 "СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ
ВЕСНЫ".х/ф
15.55 Суд идет.
18.00 "ОДНАЖДЫ БУДЕТ
ЛЮБОВЬ".сериал.
19.00 "КАРМЕЛИТА. ЦЫГАНСКАЯ
СТРАСТЬ".сериал.
20.30 Вести.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 сериал "ИСТОРИЯ
ЛЕТЧИКА". 
22.45 "Мой серебряный шар". 
23.45 Вести +.
0.05 "ВМЕШАТЕЛЬСТВО" х/ф
"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "ВОКЗАЛ ДЛЯ ДВОИХ".х/ф
11.15 Работа Есть!
11.30 14.30 17.30 19.50 20.30
События.
11.45 "Постскриптум" 
12.55 "Детективные истории". 
13.25 "В центре событий" 
14.45 Деловая Москва.
15.10 17.50 Петровка, 38.
16.30 "Александр Великий". 
19.55 "В центре внимания". 
21.05 "СТАЯ".сериал.
22.50 Момент истины.
23.45 События. 25-й час.
0.20 Великая музыка.
"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.45 Просто вкусно.
9.00 Квартирный вопрос.
10.00 13.00 16.00 19.00 23.15
Сегодня.
10.20 "Средний класс".
11.20 15.30 18.30 Чрезвычайное
происшествие. 
12.00 Суд присяжных.
13.30 сериал "ЗАКОН И
ПОРЯДОК".
16.30 Сериал "ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА-2".
19.30 сериал "ЛИТЕЙНЫЙ".
21.30 "БРАТАНЫ".сериал
23.35 Честный понедельник.
0.25 "Школа злословия".
"КУЛЬТУРА"
7.00 "Евроньюс" 
10.00 Новости культуры.
10.20 Программа передач.
10.30 "ДЕНЬ КОМАНДИРА
ДИВИЗИИ". Х/ф
12.05 "Чудное явление". 
12.25 "Линия жизни". 
13.20 "Мой Эрмитаж". 
13.45 Живое дерево ремесел.
14.00 "СЕЛО СТЕПАНЧИКОВО И
ЕГО ОБИТАТЕЛИ".спектакль 
15.30 Новости культуры.
15.35 Литературное Переделкино. 
16.00 Мультфильмы.
16.25 "ДЕВОЧКА ИЗ
ОКЕАНА".сериал 
16.50 "Образы науки". Д/с
17.20 "Плоды просвещения". 
17.50 Энциклопедия. 
18.00 "В главной роли..." 
18.20 "БлокНОТ". 
18.45 "Достояние республики". 
19.00 "Документальная история" 
19.30 Новости культуры.
19.50 "Монолог в четырех частях". 
20.20 Ступени цивилизации.
21.20 "Острова". 
22.05 "От Адама до атома". 
22.35 "Тем временем" 
23.30 Новости культуры.
23.55 "Русское присутствие". Д/с

Понедельник, 14 декабря Вторник,15 декабря

"ПЕРВЫЙ"
5.00 Новости.
5.05 "Доброе утро".
9.00 12.00 15.00 18.00
Новости.
9.20 Малахов +.
10.20 Модный приговор.
11.20 Контрольная закупка.
12.20 "Детективы".
13.00 "Участок".
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.20 "Обручальное кольцо".
М/ф
16.10 "Давай поженимся!".
17.00 Федеральный судья.
18.20 "Криминальные хроники".
18.50 "СЛЕД".
19.40 "Пусть говорят" 
20.20 "Спальный район" 
21.00 "Время".
21.30 "Лапушки". М/ф
22.30 "Я буду вам сниться..."
Никита Михайловский".
23.40 Ночные новости.
0.00 На ночь глядя.
"РТР"

5.00 Доброе утро, Россия!
9.05 "Ирина Антонова.
Мемуары".
10.00 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ".сериал.
11.00 14.00 17.00 20.00 Вести.
11.30 14.30 17.30 Вести-
Москва.
11.50 сериал "ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ".
12.45 "ДВЕ СТОРОНЫ ОДНОЙ
АННЫ".сериал.
13.40 16.50 17.50 Дежурная
часть.
14.50 "СЕМНАДЦАТЬ
МГНОВЕНИЙ ВЕСНЫ".х/ф
15.55 Суд идет.
18.00 "ОДНАЖДЫ БУДЕТ
ЛЮБОВЬ".сериал.
19.00 "КАРМЕЛИТА.
ЦЫГАНСКАЯ СТРАСТЬ" сериал.
20.30 Вести.
20.50 Спокойной ночи,
малыши!
21.00 сериал"ИСТОРИЯ
ЛЕТЧИКА". 2009 г.
22.50 "Главная тайна.
Республика ШКИД".
23.45 Вести +.
0.05 "РОДНЫЕ И БЛИЗКИЕ".х/ф
"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "ЧУЖАЯ РОДНЯ". Х/ф
10.25 "Предатели. Атаман
Краснов и генерал Власов". 
11.10 15.10 17.50 Петровка,
38.
11.30 14.30 17.30 19.50 20.30
События.
11.50 "СТАЯ".сериал. 
14.30 События.
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Сулейман
Великолепный". 
19.55 Лицом к городу.
21.10 "СТАЯ".сериал. 
22.55 "Скандальная жизнь" 
23.50 События. 25-й час.
0.25 "НОВЫЕ АМАЗОНКИ". х/ф
"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.45 Просто вкусно.
9.00 "Кулинарный поединок" 
10.00 13.00 16.00 19.00 23.15
Сегодня.
10.20 "Средний класс".
11.15 15.30 18.30
Чрезвычайное происшествие. 
12.00 Суд присяжных.
13.30 сериал "ЗАКОН И
ПОРЯДОК".
16.30 Сериал "ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА-2".
19.30 сериал "ЛИТЕЙНЫЙ".
21.30 "БРАТАНЫ".сериал
23.35 Очная ставка.
0.25 Главная дорога.
"КУЛЬТУРА"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "НЕ ТА, ТАК ЭТА". Х/ф
12.20 "Капитан Кук.
Одержимость и открытия". Д/с
13.15 Легенды Царского Села.
13.45 "Мировые сокровища
культуры". 
14.00 "СЕЛО СТЕПАНЧИКОВО И
ЕГО ОБИТАТЕЛИ".спектакль 
15.30 Новости культуры.
15.35 Литературное
Переделкино. 
16.00 Мультфильмы.
16.25 "ДЕВОЧКА ИЗ
ОКЕАНА".сериал 
16.50 "Образы науки". Д/с
17.20 "Плоды просвещения". 
17.50 Энциклопедия. 
18.00 "В главной роли..." 
18.25 "Собрание исполнений". 
19.10 "Мировые сокровища
культуры". 
19.30 Новости культуры.
19.50 "Монолог в четырех
частях". 
20.20 Ступени цивилизации. 
21.20 Абсолютный слух. 
22.00 "Больше, чем любовь". 
22.45 "Апокриф". 
23.30 Новости культуры.
23.50 "Русское присутствие".
Д/с
0.20 "ТАЙНА БРАЙЛЯ". Х/ф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.11.2009 г. №       164 
О рекламно-художественном оформлении предприятий потребительского рынка и услуг,

организаций торгового обслуживания в дни празднования Нового 2010 года и  Рождества Христова
В целях обеспечения своевременной подготовки и организации торгового обслужива-ния

населения в предпраздничные и праздничные дни Нового 2010 года и Рождества   Христова

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предложить руководителям предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания

населения независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности в установленном порядке:
1.1. Обеспечить оформление фасадов зданий, витрин и интерьеров залов торговых предприятий и объектов

бытового обслуживания к Новому 2010 году и Рождеству Христову с использованием праздничной продукции на
период с 01.12.2009 г. по 20.01.2010 г.

1.2. При оформлении предприятий потребительского рынка и услуг использовать праздничное световое
оборудование.

1.3. Организовать с 01.12.2009 г. расширенную распродажу елочных украшений, искусственных елок и других
товаров с праздничной тематикой в специализированных отделах и секциях торговых предприятий, а также с лотков
в 5-метровой зоне предприятий. Органи-зовать на предприятиях общественного питания выставки-продажи
полуфабрикатов, кулинарных и кондитерских изделий праздничного ассортимента.

2. Предложить руководителям предприятий торговли и общественного питания организовать благотворительные
обеды в дни Нового года и Рождества Христова.

3. Сектору потребительского рынка и предпринимательства администрации организовать контроль над
своевременным оформлением предприятий потребительского рынка и услуг к праздникам, в том числе вечерний
объезд с целью проверки соблюдения режима подсветки.

4. Опубликовать данное Постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации

Лужкового Л.Ф. 
Глава городского поселения . И. Чуйков

Администрация муниципального образования городского поселения Красково
Люберецкого района Московской области

ПРОТОКОЛ № 116
рассмотрения и оценки котировочных заявок

Московская область, Люберецкий район, пос. Красково.
04 декабря  2009 года

1. Наименование предмета запроса котировок: обслуживание пожарной сигнализации здания МСУ стадион
"Электрон" по адресу: Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул. Вокзальная, д.24 на 2010 год.

2. Состав постоянно действующей комиссии утвержден распоряжением Главы муниципального образования
городского поселения Красково от 23.09.2009г. № 853-РГ

В состав комиссии входит 6(шесть) членов. Заседание проводится в присутствии 4(четырех) членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Председатель  комиссии:
Ермакова Л.Н. - начальник Управления ЖКХ и муниципального заказа администрации городского поселения

Красково Люберецкого района Московской области (далее г.п.Красково).
Члены  комиссии:
Баринова О.М. - главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и муниципального заказа Управления ЖКХ и

муниципального заказа администрации г.п.Красково; 
Волова Г.В. - главный эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации г.п.Красково;
Бизюкина С.Р. - главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и муниципального заказа Управления ЖКХ и

муниципального заказа администрации г.п.Красково (секретарь  комиссии).
3. Муниципальным заказчиком является: МСУ стадион "Электрон".
Адрес: Московская область, Люберецкая обл., пос. Красково, ул.Вокзальная, д.24.
4. Процедура   рассмотрения  и  оценки   котировочных   заявок проводилась  комиссией 04 декабря 2009 года с

09 часов  30 минут  по адресу: Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, КСЗ, д.25.
5. Извещение о проведении запроса  котировок было размещено в газете "Наше Красково" от 27 ноября 2009г.

№ 46 (696).  
6. Существенными  условиями муниципального контракта,  который  будет  заключен  с  победителем  в

проведении запроса котировок, являются следующие:
6.1. Обслуживание пожарной сигнализации здания МСУ стадион  "Электрон" на 2010 год.
6.2. Срок оказания услуг: до 31.12.2010г.
6.3. Цена муниципального контракта включает в себя все налоги, пошлины, сборы и другие обязательные

платежи.
6.4. Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 60 000 (Шестьдесят тысяч)  рублей 00 копеек.
6.5. Источник финансирования муниципального заказа бюджет муниципального образования городского

поселения Красково Люберецкого района Московской области.
6.6. Срок и условия оплаты  устанавливаются   муниципальным контрактом.

7. До окончания срока подачи котировочных заявок, указанного  в извещении о проведении   запроса  котировок,
03 декабря  2009 г.  18 часов  00 минут  поступило  2(две) котировочных  заявки  на   бумажном  носителе,  как  это
зафиксировано   в   "Журнале регистрации  поступления  котировочных заявок", от следующих участников
размещения заказа:

1. ООО  "ФИРМА АЛГА",  Ген.директор Т.Ш.Гайнутдинов, 109153, г.Москва, Люберецкий 1-ый проезд, д.2, офис
302

8(495)700-99-86      №1  60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 9 152 (Девять тысяч
сто пятьдесят два) рубля 54 копейки.

2. ООО  "ПРОМАКС" , Ген.директор Исаев М.В., 125371, г.Москва, Волоколамское шоссе, д.95, корп.1
8(495)765-90-28  №2   60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 9 152 (Девять тысяч

сто пятьдесят два) рубля 54 копейки. 
8. Комиссия   рассмотрела   котировочные  заявки   на соответствие  требованиям,  установленным в извещении

о проведении запроса котировок,  оценила их и приняла  на основании  полученных результатов следующее
решение:

Признать  победителем  в  проведении  запроса  котировок Общество с ограниченной ответственностью "ФИРМА
АЛГА", 109153, г.Москва, Люберецкий 1-ый проезд, д.2, офис 302 и заключить с победителем муниципальный
контракт.

Цена муниципального контракта  60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%  9 152
(Девять тысяч сто пятьдесят два) рубля 54 копейки.

Результаты голосования: Единогласно "за". Решение принято.
Заседание комиссии закончено в 10 часов 00 мин. (по Московскому времени)
9. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается

у заказчика (уполномоченного органа), второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который
составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении
запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик
(уполномоченный орган) в течение двух дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в
проведении запроса котировок.

10. Настоящий  протокол  подлежит опубликованию в газете "Наше Красково", на сайте  www.kraskovo.ru  
11. Подписи:
Председатель комиссии                                                                                    Ермакова Л.Н
Члены  комиссии:                                                                                               Баринова О.М.

Волова Г.В.
Секретарь  комиссии                                                                                          Бизюкина С.Р.                

Администрация муниципального образования городского поселения Красково
Люберецкого района Московской области

ПРОТОКОЛ № 117
рассмотрения и оценки котировочных заявок

Московская область, Люберецкий район,
04 декабря  2009 года пос. Красково.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка нефтепродуктов для автотранспорта (в количестве одной
единицы) МСУ стадион  "Электрон" по адресу: Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, ул.
Вокзальная, д.24 на 2010 год.

2. Состав постоянно действующей комиссии утвержден распоряжением Главы муниципального образования
городского поселения Красково от 23.09.2009г. № 853-РГ

В состав комиссии входит 6(шесть) членов. Заседание проводится в присутствии 4(четырех) членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Председатель  комиссии:
Ермакова Л.Н. - начальник Управления ЖКХ и муниципального заказа администрации городского поселения

Красково Люберецкого района Московской области (далее г.п.Красково).
Члены  комиссии:
Баринова О.М. - главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и муниципального заказа администрации

г.п.Красково; 
Волова Г.В. - главный эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации г.п.Красково;
Бизюкина С.Р. - главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и муниципального заказа администрации

г.п.Красково (секретарь  комиссии).
3. Муниципальным заказчиком является: МСУ стадион "Электрон".
Адрес: Московская область, Люберецкая обл., пос. Красково, ул.Вокзальная, д.24.
4. Процедура   рассмотрения  и  оценки   котировочных   заявок проводилась  комиссией 04 декабря 2009 года с

09 часов  30 минут  по адресу: Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, КСЗ, д.25.
5. Извещение о проведении запроса  котировок было размещено в газете "Наше Красково" от 27 ноября 2009г.

№ 46 (696) и  на сайте  www.kraskovo.ru  
6. Существенными  условиями муниципального контракта,  который  будет  заключен  с  победителем  в

проведении запроса котировок, являются следующие:
6.1. Поставка нефтепродуктов для автотранспорта (в количестве одной единицы) МСУ стадион  "Электрон" на

2010 год.
6.2. Срок поставки: до 31.12.2010г.
6.3. Цена муниципального контракта включает в себя все налоги, пошлины, сборы и другие обязательные

платежи.
6.4. Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 60 000 (Шестьдесят тысяч)  рублей 00 копеек.
6.5. Источник финансирования муниципального заказа бюджет муниципального образования городского

поселения Красково Люберецкого района Московской области.

6.6. Срок и условия оплаты  устанавливаются   муниципальным контрактом.
7. До окончания срока подачи котировочных заявок, указанного  в извещении о проведении   запроса  котировок,

03 декабря  2009 г.  18 часов  00 минут  поступило  2(две) котировочных  заявки  на   бумажном  носителе,  как  это
зафиксировано   в   "Журнале регистрации  поступления  котировочных заявок", от следующих участников
размещения заказа:

1. ЗАО  "Стоймехтранс", Ген.директор В.П.Роговченко, 140050 Московская область, Люберецкий район, п.
Красково, Егорьевское ш., д. 3   т. 8(495)501-20-88; 501-20-77,  №1, 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек,
в том числе НДС 18% 9 152 (Девять тысяч сто пятьдесят два) рубля 54 копейки.

2. ЗАО  "ОЗОН" , Ген.директор В.В.Путов, 140032 Московская область, Люберецкий район, п. Малаховка,
Быковское ш., д. 55А,   №2,   60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 9 152 (Девять
тысяч сто пятьдесят два) рубля 54 копейки. 

8. Комиссия   рассмотрела   котировочные  заявки   на соответствие  требованиям,  установленным в извещении
о проведении запроса котировок,  оценила их и приняла  на основании  полученных результатов следующее
решение:

Признать  победителем  в  проведении  запроса  котировок Закрытое акционерное общество "Строймехтранс",
140050, Московская область, Люберецкий район, п. Красково, Егорьевское ш., д. 3  и заключить с победителем
муниципальный контракт.

Цена муниципального контракта  60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%  9 152
(Девять тысяч сто пятьдесят два) рубля 54 копейки.

Результаты голосования:
Единогласно "за". Решение принято.
Заседание комиссии закончено в 10 часов 00 мин. (по Московскому времени)
9. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается

у заказчика (уполномоченного органа), второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который
составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении
запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик
(уполномоченный орган) в течение двух дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в
проведении запроса котировок.

10. Настоящий  протокол  подлежит опубликованию в газете "Наше Красково", на сайте  www.kraskovo.ru  
11. Подписи:
Председатель комиссии                                                                        Ермакова Л.Н
Члены  комиссии:                                                                                   Баринова О.М.

Волова Г.В.
Секретарь  комиссии                                                                              Бизюкина С.Р

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

Администрация муниципального образования городского поселения Красково объявляет  открытый конкурс с
целью заключения муниципального контракта.

Форма торгов: открытый конкурс.
Предмет муниципального контракта: официальное опубликование нормативных правовых актов органов

местного самоуправления  и других документов и материалов Администрации и Совета депутатов городского
поселения в периодическом печатном издании - газете (периодичность издания 1(один) раз в неделю, формат
периодического издания - 8 полос (А3), 4 полосы  полноцветные и 4 полосы черно-белые, с размещением текстов
телепрограмм) в 2010 году. 

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 3 000 000 (Три миллиона) рублей  00 копеек.
Муниципальный заказчик: администрация муниципального образования городского поселения Красково
Информация о муниципальном заказчике: адрес: 140050, Московская область, Люберецкий район, п. Красково,

ул.К.Маркса, д.39, телефон 8(495)501-55-90.
Источник финансирования: бюджет муниципального образования городского поселения Красково. 
Основанием для проведения открытого конкурса является распоряжение Главы муниципального образования

городского поселения Красково.
Информация о проведении открытого конкурса:
Прием заявок для участия в открытом конкурсе: осуществляется  ежедневно с 14.12.2009г. с 09 часов 00 мин.

до 18 часов 00 мин. (перерыв на обед  с 13.00 до 14.00 часов),   кроме выходных дней по адресу: Московская
область, Люберецкий район, пос. Красково, КСЗ, д.25 (Управление ЖКХ и муниципального заказа администрации
городского поселения Красково);

Окончание срока подачи заявок:  14.01.2010г.  до 09 часов  30 минут  (по Московскому времени).
Место, дата и время вскрытия конвертов: Московская область, Люберецкий район, п. Красково, ул. КСЗ, д.25

12.01.2010г.  с 09 часов  30 минут  (по Московскому времени); 
Место, дата и время рассмотрения заявок и подведения итогов открытого конкурса: Московская область,

Люберецкий район, п. Красково, ул. КСЗ, д.25  14.01.2010г.  с 09 часов  30 минут  (по Московскому времени); 
Порядок выдачи конкурсной документации.
Конкурсная документация выдается без взимания платы представителю участника открытого конкурса при

наличии документа, подтверждающего полномочия лица  на осуществление действий от имени участника
размещения заказа, письменного запроса на имя председателя комиссии.

Контактное лицо - секретарь конкурсной комиссии:  Бизюкина Светлана Рафаиловна    тел: 8 (499) 501-19-61
Обеспечение заявки на участие в конкурсе: не предусмотрено.
Обеспечение муниципального контракта: не предусмотрено.
Сроки заключения контракта: не позднее двадцати дней со дня проведения торгов.
Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям

инвалидов: не предусматриваются.
Председатель комиссии по размещению
муниципального заказа (конкурсной, аукционной,
котировочной комиссии) начальник Управления ЖКХ
и муниципального заказа  Л.Н.Ермакова

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ 

открытого аукциона № 36 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 50:22:0060107:61, с разрешенным использованием для жилищного

строительства, общей площадью 2,03 га, расположенного по адресу: Московская обл.,
Люберецкий район, д.Марусино, ул.Заречная, д.11.

Московская область, Люберецкий район,
07 декабря 2009 г.  пос. Красково.

1. Открытый  аукцион №36 проводит: Администрация муниципального образования городского поселения
Красково Люберецкого района Московской области.

Арендодатель: Администрация муниципального образования городского поселения Красково, 140050,
Московская область, Люберецкий район, п.Красково, ул.К.Маркса, д.39.

Решение о проведении открытого  аукциона: Распоряжение Главы муниципального образования городского
поселения Красково от 03.11.2009г. № 954-РГ.

Извещение о проведении открытого аукциона опубликовано в газете "Наше Красково" от 06.11.2009г. №43(693).
2. Место, дата проведения открытого аукциона и подведения его итогов.
Открытый аукцион проводился по адресу: Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, КСЗ, д.25.

07.12.2009 г. с 09 часов 30 минут по Московскому времени.
3. Состав аукционной  комиссии утвержден распоряжением Главы муниципального образования  городского

поселения Красково от 23.09.2009г. № 853-РГ, от 03.11.2009г.№ 954-РГ.
В состав комиссии входит 7(семь) членов. Заседание проводится в присутствии 7(семи) членов комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Путем открытого голосования членов аукционной комиссии большинством голосов аукционистом избирается

Волова Г.В.- главный эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации г.п.Красково;
4. Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером

50:22:0060107:61, с разрешенным использованием для жилищного строительства, общей площадью 2,03 га,
расположенного по адресу: Московская обл., Люберецкий район, д.Марусино, ул.Заречная, д.11. Срок аренды 15
лет.

5. К участию в открытом аукционе допущены  три  участника размещения заказа:
- Общество с ограниченной ответственностью СК "Энергостроймаш" 115172, г.Москва, ул.Народная, д.20 (номер

карточки участника аукциона - №1)
-  Общество с ограниченной ответственностью "Ника-Строй" 101000, г.Москва, Кривоколенный пер, д.12,стр.1

(номер карточки участника аукциона - №2)
- Общество с  ограниченной ответственностью "СтройЭлитПроект" 105064,гМосква, Фурманный переулок,

д.10,стр.1 (номер карточки участника аукциона - №3)
6. Начальный размер годовой арендной платы 3 859 800 (Три миллиона восемьсот пятьдесят девять тысяч

восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
Шаг аукциона - 5 (пять) % от начального размера  годовой арендной платы в сумме  192 990 (Сто девяносто две

тысячи девятьсот девяносто) рублей.
Предпоследняя цена размера годовой арендной платы предложена участником №1 и  составила 6 754 650 (Шесть

миллионов семьсот пятьдесят четыре шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Последнее предложение о цене размера годовой арендной платы поступило от участника №2 и  составило 6 947

640 (Шесть миллионов девятьсот сорок семь тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек.
После троекратного объявления цены 6 947 640 (Шесть миллионов девятьсот сорок семь тысяч шестьсот сорок)

рублей 00 копеек других предложений от участников аукциона не поступило.
В результате проведения аукциона на заключение договора аренды земельного участка победителем признается

Общество с ограниченной ответственностью ООО "Ника-Строй".
Размер годовой арендной платы 6 947 640 (Шесть миллионов девятьсот сорок семь тысяч шестьсот сорок) рублей

00 копеек, в том числе НДС 18%.
7. В соответствии ст.38.1. Земельным кодексом Российской Федерации, ст.ст.447,448 Гражданским кодексом

Российской Федерации, открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с
кадастровым номером 50:22:0060107:61, с разрешенным использованием для жилищного строительства, общей
площадью 2,03 га, расположенного по адресу: Московская обл., Люберецкий район, д.Марусино, ул.Заречная, д.11
(срок аренды 15 лет) признать  состоявшимся. 

Настоящий протокол составлен в 2-х подлинных  экземплярах, имеющих одинаковую силу, один выдан
победителю, один - арендодателю.

Заседание комиссии закончено 07 декабря 2009 г. в 10-00 часов по Московскому времени.
8. Подписи:

Председатель комиссии:                                                             Ермакова Л.Н
Члены  комиссии:                                                                         Барсукова С.Г.

Баринова О.М.
Еремина Е.И
Дикова Л.Г.

Аукционист Волова Г.В.

Секретарь  комиссии:                                                                  Бизюкина С.Р. 

Претенденты:
ООО СК "Энергостроймаш"                                                         Клейман Л.Х.
ООО "Ника-Строй"                                                                        Удилов С.Ю.
ООО "СтройЭлитПроект"                                                              Краханенков М.С.



“НК” № 48 (698) 7

Среда, 16 декабря

"ПЕРВЫЙ"
5.00 Новости.
5.05 "Доброе утро".
9.00 12.00 15.00 18.00 Новости.
9.20 Малахов +.
10.20 Модный приговор.
11.20 Контрольная закупка.
12.20 "Детективы".
13.00 "Участок".
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.20 "Обручальное кольцо".
М/ф
16.10 "Давай поженимся!".
17.00 Федеральный судья.
18.20 "Криминальные хроники".
18.50 "СЛЕД".
19.40 "Пусть говорят" 
20.20 "Спальный район" 
21.00 "Время".
21.30 "Лапушки". М/ф
22.30 Среда обитания. 
23.40 Ночные новости.
0.00 На ночь глядя.
"РТР"
5.00 Доброе утро, Россия!
9.05 "Кризисы. Предсказания
Пророка".
10.00 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ".сериал.
11.00 14.00 17.00 20.00 Вести.
11.30 14.30 17.30 Вести-
Москва.
11.50 сериал "ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ".
12.45 "ДВЕ СТОРОНЫ ОДНОЙ
АННЫ".сериал.
13.40 16.50 17.50 Дежурная
часть.
14.50 "СЕМНАДЦАТЬ
МГНОВЕНИЙ ВЕСНЫ".х/ф
15.55 Суд идет.
18.00 "ОДНАЖДЫ БУДЕТ
ЛЮБОВЬ".сериал.
19.00 "КАРМЕЛИТА. ЦЫГАНСКАЯ
СТРАСТЬ" сериал.
20.30 Вести.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 сериал "СВАТЫ".
23.45 "Дом, в котором он живет.
Владимир Земляникин".
0.40 Вести +.
"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "ССОРА В ЛУКАШАХ". Х/ф
10.25 Реальные истории. 
10.55 Работа Есть!
11.10 15.10 17.50 Петровка, 38.
11.30 14.30 17.30 19.50 20.30
События.
11.50 "СТАЯ".сериал.
13.40 Линия защиты.
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Петр Первый". 
19.55 Техсреда.
21.05 "СТАЯ".сериал.
22.50 "Дело принципа". 
23.45 События. 25-й час.
0.20 "ФАНАТ". х/ф
"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.45 Просто вкусно.
9.00 Дачный ответ.
10.00 13.00 16.00 19.00 23.15
Сегодня.
10.20 "Средний класс".
11.20 Особо опасен!
12.00 Суд присяжных.
13.30 сериал "ЗАКОН И
ПОРЯДОК".
15.30 18.30 Чрезвычайное
происшествие.
16.30 Сериал "ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА-2".
19.30 сериал "ЛИТЕЙНЫЙ".
21.30 "БРАТАНЫ".сериал
23.35 И снова здравствуйте!
0.25 "ПАПАРАЦЦИ" х/ф
"КУЛЬТУРА"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "ТАНГО НАШЕГО
ДЕТСТВА". Х/ф
12.25 "Капитан Кук.
Одержимость и открытия". Д/с
13.25 "Странствия музыканта". 
13.50 "ЛЕРМОНТОВ". Х/ф
15.30 Новости культуры.
15.35 Литературное
Переделкино. 
16.00 Мультфильмы.
16.25 "ДЕВОЧКА ИЗ
ОКЕАНА".сериал 
16.50 "Образы науки". Д/с
17.20 "Плоды просвещения".
17.50 Энциклопедия.
18.00 "В главной роли..."
18.20 "Собрание исполнений". 
19.00 "Камертон"
19.30 Новости культуры.
19.50 "Монолог в четырех
частях".
20.20 Ступени цивилизации. 
21.20 Власть факта.
22.00 "Мировые сокровища
культуры". 
22.15 "Жизнь замечательных
идей". 
22.45 Цвет времени. 
23.30 Новости культуры.
23.55 "Русское присутствие".
Д/с
0.20 "ТАЙНА БРАЙЛЯ". Х/ф

Четверг,17 декабря

"ПЕРВЫЙ"
5.00 Новости.
5.05 "Доброе утро".
9.00 12.00 15.00 18.00 Новости.
9.20 Малахов +.
10.20 Модный приговор.
11.20 Контрольная закупка.
12.20 "Детективы".
13.00 "Участок".
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.20 "Обручальное кольцо". М/ф
16.10 "Давай поженимся!".
17.00 Федеральный судья.
18.20 "Криминальные хроники".
18.50 "СЛЕД".
19.40 "Пусть говорят" 
20.20 "Спальный район" 
21.00 "Время".
21.30 "Лапушки". М/ф
22.40 "Прорыв".
23.40 Кубок Первого канала по
хоккею.
"РТР"

5.00 Доброе утро, Россия!
9.05 "Дальневосточный исход". 
10.00 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ".сериал.
11.00 14.00 17.00 20.00 Вести.
11.30 14.30 17.30 Вести-Москва.
11.50 сериал "ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ".
12.45 "ДВЕ СТОРОНЫ ОДНОЙ
АННЫ".сериал.
13.40 16.50 17.50 Дежурная
часть.
14.50 "СЕМНАДЦАТЬ
МГНОВЕНИЙ ВЕСНЫ".х/ф
15.55 Суд идет.
18.00 "ОДНАЖДЫ БУДЕТ
ЛЮБОВЬ".сериал.
19.00 "КАРМЕЛИТА. ЦЫГАНСКАЯ
СТРАСТЬ" сериал.
20.30 Вести.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 сериал "СВАТЫ".
23.15 "По ту сторону жизни и
смерти. Рай".
0.15 Вести +.
0.35 "ВНУТРЕННЯЯ ИМПЕРИЯ"
х/ф
"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "ИГРА БЕЗ НИЧЬЕЙ". Х/ф
10.35 День аиста.
10.55 Работа Есть!
11.10 15.10 17.50 Петровка, 38.
11.30 14.30 17.30 19.50 20.30
События.
11.50 "СТАЯ".сериал. 
13.40 "Не стреляйте в
музыкантов!" 
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Наполеон Бонапарт".
19.55 "Не только о валенках". 
21.05 "СТАЯ".сериал. 
22.50 "Предатели. Нобелевская
медаль для министра
Геббельса". 
23.45 События. 25-й час.
0.20 "ФАНАТ-2".х/ф
"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.45 Просто вкусно.
9.00 Следствие вели...
10.00 13.00 16.00 19.00 23.15
Сегодня.
10.20 "Средний класс".
11.20 "Женский взгляд". 
12.00 Суд присяжных.
13.30 сериал "ЗАКОН И
ПОРЯДОК".
15.30 18.30 Чрезвычайное
происшествие.
16.30 Сериал "ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА-2".
19.30 сериал "ЛИТЕЙНЫЙ".
21.30 "БРАТАНЫ".сериал
23.35 "Поздний разговор".
0.20 Авиаторы.
0.55 Футбол. Лига Европы.
"КУЛЬТУРА"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "ЧУЖИЕ ДЕТИ". Х/ф
12.10 "Золотой софит-2009".
12.35 "Капитан Кук.
Одержимость и открытия". Д/с
13.30 "Письма из провинции".
14.00 "ПОПРЫГУНЬЯ". Х/ф
15.30 Новости культуры.
15.35 Литературное
Переделкино. 
16.00 Мультфильмы.
16.25 "ДЕВОЧКА ИЗ
ОКЕАНА".сериал 
16.50 "Удивительные животные".
17.20 "Плоды просвещения" 
17.50 Энциклопедия. 
18.00 "В главной роли..." 
18.25 Билет в Большой.
19.10 "Мировые сокровища
культуры". 
19.30 Новости культуры.
19.50 "Монолог в четырех
частях". 
20.20 Ступени цивилизации.
21.20 Черные дыры. Белые
пятна. 
22.05 "Моя судьба". Д/с
22.35 "Культурная революция". 
23.30 Новости культуры.
23.55 "Русское присутствие". Д/с
0.20 "ДЕТСКИЙ СЕКРЕТ". Х/ф

"ПЕРВЫЙ"
5.00 Новости.
5.05 "Доброе утро".
9.00 12.00 15.00 18.00 Новости.
9.20 Малахов +.
10.20 Модный приговор.
11.20 Контрольная закупка.
12.20 "Детективы".
13.00 "Участок".
14.00 Другие новости.
14.20 Понять. Простить.
15.20 "Обручальное кольцо". М/ф
16.10 "Давай поженимся!".
17.00 Федеральный судья.
18.30 "Поле чудес".
19.30 "Пусть говорят" 
20.20 "Спальный район" 
21.00 "Время".
21.30 "Минута славы" 
23.10 "Машине времени" - 40
лет.
"РТР"
5.00 Доброе утро, Россия!
9.05 Мусульмане.
9.15 "Мой серебряный шар.
Галина Волчек". 
10.10 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ". сериал.
11.00 14.00 17.00 20.00 Вести.
11.30 14.30 17.30 Вести-Москва.
11.50 сериал "ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ".
12.45 "ДВЕ СТОРОНЫ ОДНОЙ
АННЫ".сериал.
13.40 16.50 17.50 Дежурная
часть.
14.50 "СЕМНАДЦАТЬ
МГНОВЕНИЙ ВЕСНЫ".х/ф
15.55 Суд идет.
18.00 "ОДНАЖДЫ БУДЕТ
ЛЮБОВЬ".сериал.
19.00 "КАРМЕЛИТА. ЦЫГАНСКАЯ
СТРАСТЬ" сериал.
20.30 Вести.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "Кривое зеркало". 
23.10 "БЕЗЪ ВИНЫ
ВИНОВАТЫЕ".х/ф
"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30 "ПРОСТО САША". Х/ф
9.50 "НЕ ХОДИТЕ, ДЕВКИ,
ЗАМУЖ!"х/ф
11.10 15.10 17.50 Петровка, 38.
11.30 14.30 17.30 19.50 20.30
События.
11.50 "СТАЯ".сериал. 
13.40 "Судьба Монгола". 
14.45 Деловая Москва.
16.30 "Долина Ти-рексов". 
19.55 Культурный обмен.
21.05 Добрый вечер, Москва!
23.00 "Народ хочет знать". 
0.05 События. 25-й час.
0.40 "ЖЕНИТЬБА
БАЛЬЗАМИНОВА".х/ф
"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.35 "Повара и поварята".
9.05 "Москва - Ялта - транзит".
10.00 13.00 16.00 19.00 23.15
Сегодня.
10.20 "Средний класс".
11.20 Чистосердечное
признание.
12.00 Суд присяжных.
13.30 сериал "ЗАКОН И
ПОРЯДОК".
15.30 18.30 20.30 Чрезвычайное
происшествие.
16.30 Сериал "ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА-2".
19.30 Следствие вели....
20.50 "Зараза. Враг внутри нас". 
22.00 "ДЕВЫ НОЧИ".х/ф
23.55 "Женский взгляд" 
0.45 "СБЕЖАВШАЯ НЕВЕСТА" х/ф
"КУЛЬТУРА"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "ЖИЛА-БЫЛА ДЕВОЧКА".
Х/ф
12.20 "Капитан Кук.
Одержимость и открытия". Д/с
13.15 "Барониха и барон". Д/ф
13.35 "Мировые сокровища
культуры".
13.50 "СКАЗ ПРО ТО, КАК ЦАРЬ
ПЕТР АРАПА ЖЕНИЛ". Х/ф
15.30 Новости культуры.
15.35 Литературное
Переделкино. 
16.00 "В музей - без поводка". 
16.15 Мультфильм.
16.25 "За семью печатями". 
16.55 "Удивительные животные".
17.20 "Разночтения".
17.50 Энциклопедия. 
18.00 "Эпизоды". 
18.45 "Дом актера". 
19.30 Новости культуры.
19.50 Смехоностальгия.
20.20 "Сферы" 
21.00 "ХАРМС! ЧАРМС! ШАРДАМ!
ИЛИ ШКОЛА КЛОУНОВ".
Спектакль 
22.15 "Линия жизни".
23.10 "Мировые сокровища
культуры". 
23.30 Новости культуры.
23.50  "ЭТА ЖИЗНЬ ДЛЯ ТЕБЯ"-
Х/ф

"ПЕРВЫЙ"
6.00 Новости.
6.10 "Жестокий романс". х/ф
7.30 "Играй, гармонь любимая!".
8.10 Дисней-клуб
9.00 Умницы и умники.
9.40 "Слово пастыря".
10.00 12.00 15.00 Новости.
10.10 "Моя родословная. Ольга
Аросева".
11.00 "Анастасия Вертинская.
Бегущая по волнам".
12.20 "Алые паруса".х/ф
14.00 Кубок Первого канала по
хоккею. 
16.20 "Бог печали и радости".х/ф
17.50 "Кто хочет стать
миллионером?" 
18.50 21.15 "Ледниковый
период" 
21.00 "Время".
22.30 "Прожекторперисхилтон".
23.00 "Что? Где? Когда?".
0.20 "ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ" 
"РТР"
5.10 "НЕ МОГУ СКАЗАТЬ
"ПРОЩАЙ". х/ф
6.45 Вся Россия.
6.55 Сельский час.
7.25 Диалоги о животных.
8.00 11.00 14.20 Вести.
8.10 11.10 Вести-Москва.
8.20 "Военная программа" 
8.45 Субботник.
9.25 "ВОЛШЕБНЫЙ
ПОРТРЕТ".х/ф 
11.20 "Национальный интерес". 
12.20 Комната смеха.
13.15 Сенат.
14.30 "Другие берега Анастасии
Вертинской".
15.25 "Новая волна - 2009". 
17.15 20.40"КАПЛЯ СВЕТА". х/ф
20.00 Вести 
21.50 Юбилейный вечер Михаила
Жванецкого.
1.00 "МАРС АТАКУЕТ!" х/ф
"ТВ-Центр"
6.00 "БЕЗ ПРАВА НА ПРОВАЛ".
Х/ф
7.30 Марш-бросок.
8.00 АБВГДейка.
8.30 Православная
энциклопедия.
9.45 "СУДЬБА БАРАБАНЩИКА".
Х/ф
11.30 14.30 17.30 События.
11.45 "Репортер" 
12.05 "Сто вопросов взрослому".
12.55 Линия защиты.
13.40 Городское собрание.
14.45 "Клуб юмора".
15.45 "ПЕРЕХВАТ".х/ф
17.45 Петровка, 38.
19.00 "ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ
УБИЙСТВО".сериал 
21.00 "Постскриптум" 
22.10 "ФЛАМАНДСКАЯ
ДОСКА".х/ф
0.15 События.
0.35 "СЕДЬМОЙ ДЕНЬ". Х/ф
"НТВ"
5.20 Боевик "В ЛОГОВЕ ЛЬВА" 
7.05 Мультсериал "Легион
супергероев" 
7.30 Сказки Баженова.
8.00 10.00 13.00 16.00 19.00
Сегодня.
8.20 "Золотой ключ".
8.50 "Без рецепта".
9.25 Смотр.
10.20 Главная дорога.
10.55 "Кулинарный поединок"
12.00 Квартирный вопрос.
13.25 Особо опасен!
14.05 "Советские биографии". 
15.05 Своя игра.
16.20 "ВЕРНУТЬ НА
ДОСЛЕДОВАНИЕ".
18.20 Чрезвычайное
происшествие.
19.30 Профессия - репортер.
20.00 "Программа максимум. 
21.10 "Русские сенсации". 
22.00 Ты не поверишь!
23.00 "Чета Пиночетов". 
23.40 "МГЛА" х/ф
"КУЛЬТУРА"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Программа передач.
10.10 Библейский сюжет.
10.40 "БЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛ".
Х/ф
12.20 Кто в доме хозяин. 
12.50 "ОТВАЖНЫЙ ШИРАК". Х/ф 
14.00 "Заметки натуралиста" 
14.30 Магия кино. 
15.10 "ПРЕДСЕДАТЕЛЬ". Х/ф
17.45 Концерты И.С. Баха 
18.25 "Племя сакуддей". Д/ф
19.20 "ДВЕНАДЦАТАЯ НОЧЬ".
Спектакль 
22.00 Новости культуры.
22.20 "МОЛЧАНИЕ МОРЯ". Х/ф
23.55 "История моды". 
0.45 РОКовая ночь

Пятница,18 декабря

"ПЕРВЫЙ"
6.00 Новости.
6.10 мультфильм
6.30 "Жестокий романс".х/ф
7.50 Армейский магазин.
8.20 Дисней-клуб
9.10 "Здоровье".
10.00 12.00 Новости 
10.10 "Непутевые заметки" 
10.30 "Пока все дома".
11.20 Фазенда.
12.10 "Код Апокалипсиса" х/ф
14.00 Кубок Первого канала по
хоккею. 
16.20 Большие гонки.
17.40 "ДОстояние РЕспублики" 
21.00 "Время". 
22.00 "Большая разница".
23.00 "Обмани меня" 
23.50 Кубок Первого канала по
хоккею.
"РТР"
5.25 "БЕРЕГИСЬ
АВТОМОБИЛЯ".х/ф
7.20 "Смехопанорама" 
7.45 Сам себе режиссер.
8.35 Утренняя почта.
9.10 "МИЛЛИОН НА
РОЖДЕСТВО"х/ф 
11.00 14.00 Вести.
11.10 14.20 Вести-Москва. 
11.50 "Городок". 
12.25 "Сто к одному". 
13.15 Парламентский час.
14.30 Дежурная часть.
15.00 "Честный детектив". 
15.30 Аншлаг и Компания.
16.35 "Лучшие годы нашей
жизни".
18.25 Праздничный концерт 
20.00 Вести 
21.05 "ЧУЖИЕ ДУШИ". х/ф
23.05 Специальный
корреспондент.
0.05 "МАТРИЦА: ПЕРЕЗАГРУЗКА"
х/ф
"ТВ-Центр"
5.50 "Я ШАГАЮ ПО МОСКВЕ".
Х/ф
7.20 Дневник путешественника.
7.50 Фактор жизни.
8.25 Крестьянская застава.
9.45 "21 кабинет".
10.20 Наши любимые животные.
10.55 Реальные истории. 
11.30 События.
11.45 "ЖЕНИТЬБА
БАЛЬЗАМИНОВА".х/ф
13.30 "Смех с доставкой на дом". 
14.20 "Приглашает Борис
Ноткин".
14.50 Московская неделя.
16.15 "Быть человеком". 
17.10 "НЕОКОНЧЕННАЯ
ПОВЕСТЬ". Х/ф
19.05 "НИКОГДА НЕ ЗАБУДУ
ТЕБЯ!" Х/ф
21.00 "В центре событий"
22.00 "ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ"
х/ф
0.00 События.
0.20 "Временно доступен".
"НТВ"
5.35 "ЧУДО В РУЧЬЕ МУДРЕЦА"
х/ф
7.05  Мультсериал "Легион
супергероев" 
7.30 "Дикий мир" 
8.00 10.00 13.00 16.00 19.00
Сегодня.
8.20 Лотерея "Русское лото".
8.45 Их нравы.
9.25 Едим дома.
10.20 Спасатели.
10.55 "Quattroruote". 
11.30 Борьба за собственность.
12.00 Дачный ответ.
13.25 "Первая кровь".
14.05 "Алтарь Победы".
15.05 Своя игра.
16.20 Сериал "ВЕРНУТЬ НА
ДОСЛЕДОВАНИЕ".
18.20 Чрезвычайное
происшествие. 
19.55 Чистосердечное
признание.
20.25 "НТВшники". Сталин с
нами!
22.00 "ИЗ ЖИЗНИ КАПИТАНА
ЧЕРНЯЕВА".х/ф
1.45  "КЛОУН. ДЕНЬ ПЛАТЕЖА"
х/ф
"КУЛЬТУРА"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Программа передач.
10.10 "Обыкновенный концерт".
10.40 "МУЗЫКАЛЬНАЯ
ИСТОРИЯ". Х/ф
12.00 "Легенды мирового кино". 
12.30 Музыкальный киоск. 
12.45 Мультфильм 
14.05 "Кнут и его друзья". Д/ф
14.55 "Что делать?" 
15.45 "ТЕМА". Х/ф
17.20 "Мировые сокровища
культуры". 
17.40 Времена и люди. 
18.20 "Шедевры мирового
музыкального театра". 
20.20 "ВАЛЕНТИН И
ВАЛЕНТИНА". Х/ф
21.50 Великие романы ХХ века. 
22.20 "Мировые сокровища
культуры".
22.35 "ДЕВУШКА ИЗ РИО". Х/ф
0.30 "Джем-5".

Суббота, 19 декабря Воскресенье, 20 декабря

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Продам,
куплю, 
сдам

•Продается  земельный
участок в СНТ "Долина", 
6 соток в поселке
Коренево. Т.8-905-558-
59-31, Мария

•Продаётся 1-комн.
квартира,
2-я Заводская, 2/5п
36/19/12, телефон,
хорошее состояние,
первичные документы,
свободная продажа.
Срочно! 
2,5 млн. руб
8-926-173-47-98

•Куплю 3-х комнатную
квартиру в п. Красково 
т. (495) 557-77-01, 
с 18-00 до 22-00.

Вакансии
•В круглосуточный вино-
водочный магазин
(Красково) требуются
кассиры-продавцы
8-926-116-74-73, Анна
Григорьевна 

•Конструктор одежды, 
т. 8-926-363-24-34

•Автосервису 
в п. Красково требуется
жестянщик 
т. 8-926-456-11-28, 
8-926-589-08-18

•В магазин
продовольственных
товаров  требуются
продавцы.
График 2 недели через
2.
Режим работы:
с 10-00 до 21-00, з/п
16000 руб. 
Т.521-75-47 521-75-55

•Ищу няню 
с проживанием для
ухода за пожилой
женщиной в пос.
Коренево. 
Т. 8-916-574-85-09,
Людмила

•Организации 
на постоянную работу
требуются сотрудники 
по производству
подарочно-цветочной
упаковки,
п. Коренево,
т. 790-21-91

•Центру развития
ребенка детскому саду
№92 "Елочка" 
на постоянную работу
требуется дворник.
Обращаться лично 
или по телефону 
8-498-659-95 -11

Услуги
•Сантехнические услуги
любой сложности, 
т. 8-926-377-92-05,
Владимир

•Грузоперевозки. Куплю
любой металлолом, заберу
мусор. Александр
т. 557-61-73,
8-903-231-40-33

ТАКСИ
т. 227-30-90, 

8-915-0555-125

В П. КОРЕНЕВО В
МАГАЗИНЕ АВТОЗАПЧАСТИ

ПРОИЗВОДИТСЯ  ЗАКАЗ
ЗАПЧАСТЕЙ НА ИНОМАРКИ 

Т. 8-962-912-95-50

Комплексный ремонт квартиры,
сантехнические работы любой сложности

недорого.
Т. 8-926-375-84-36, 8-926-423-60-15

В п. Красково, ул. 2-я Заводская, д. 12  (на территории трикотажной фабрики)

ОТКРЫЛСЯ РЫБНЫЙ МАГАЗИН
В продаже живая рыба, карп, стерлядь, раки, свежемороженая, соленая, копченая, консервы.

НАШИ ЦЕНЫ ВАС ОБРАДУЮТ !

Ателье широкого профиля
выполняет ремонт одежды любой сложности.

Пошив штор с услугой дизайнера.
Женские головные уборы. 

Ул.Островского д.13 т. 8-926-558-33-43

Клуб "Досуг"
при Красковской библиотеке приглашает
на очередное заседание в субботу 19
декабря в 15 часов. Впервые у нас в
гостях поэт из Томилино Сергей Рубин-
штейн. Вы услышите стихи в авторском
исполнении, а также песни и романсы на
его стихи в великолепном исполнении
Инны Тхорик, чье имя хорошо знакомо
нашим землякам.Также будет предста-
влена на суд зрителей новая художе-
ственная выставка нашего земляка Вик-
тора Маркова.Приходите на встречу с
прекрасным!

С уважением,
С.Максимова, зав.библиотекой,

В.Яценко, руководитель клуба "Досуг".



“НК” № 48 (698)8

Учредитель: МУП «БОСП»
Мнение авторов публикаций может 
не совпадать с мнением редакции
Главный редактор Л.И. РАЙКОВА

Адрес редакции: 140051 п. Красково МО, ул. Лорха, д.8

Телефон/факс: 8 (499) 504-90-10
E-mail: gazeta-kraskovo@mail.ru

При перепечатке материалов ссылка на газету обязательна.

8-903-763-19-55

САУНА
К.Маркса, д. 117
(“ВНИИСТРОМ”)

Тренажерный зал

БИЛЬЯРД
КРУГЛОСУТОЧНО

АКЦИЯ!!!
Скидки на все виды работ от 10% 

до 31 декабря 2009 года
Лечение. Удаление.

Исправление прикуса.
Все виды протезирования.

Собственная зуботехническая лаборатория.
Доступные цены. 

Гарантия качества.

Будни с 9.00 до 20.00
Суббота с 10.00 до 19.00

Воскресенье с 10.00 до 17.00
Адрес: п. Красково, ул. К. Маркса, д. 117
Лицензия № 50-01-001148

www.semal.ru 

(495) 544-87-90

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Центральному федеральному округу

Свидетельство ПИ №ФС 77-34294 от 26 ноября 2008 года. Отпечатано в типографии в ГУП МО «Мытищинская типография». МО, 
Мытищи г., Колонцова ул., 17/2, тел.: 586-30-90. Подписано в печать 10.12.2009 г. Время подписания 12.00. Тираж 9900 экз. 

Заказ 3270. Распространяется бесплатно.

13 вс.  Ап. Андрей Первозванный.
8.30 - литургия  
17 чт. Вмц. Варвара, мц.
Иулиания.  Прп. Иоанн Дамаскин.
9 ч. - молебен
18 пт. 16 ч. - всенощное бдение;
исповедь
19 сб.  Свт. Николай
Мирликийский.  8.30 - литургия

16 ч. - вечерня и утреня; исповедь

ЦЕРКОВЬ ПРЕОБРАЖЕНИЯ ГОСПОДНЯ
11 декабря 2009 - пятница - 17:00 - ВЕЧЕРНЕЕ
БОГОСЛУЖЕНИЕ. ПО ОКОНЧАНИИ - ИСПОВЕДЬ.
12 декабря 2009 - суббота - 08:00 - Мч. Парамона и
с ним 370-ти мучеников. (250). БОЖЕСТВЕННАЯ
ЛИТУРГИЯ.

- 16:00 - ВСЕНОЩНОЕ
БДЕНИЕ. ПО ОКОНЧАНИИ -
ИСПОВЕДЬ.
13 декабря 2009 - воскресенье
- 08:00 - Неделя 27-я по
Пятидесятнице. Апостола
Андрея Первозванного (62).
БОЖЕСТВЕНГНАЯ ЛИТУРГИЯ.
17 декабря 2009 - четверг -

- 18:30 - Канон молебный с акафистом ко
Пресвятой Богородице.
18 декабря 2009 - пятница - 17.00 - ВЕЧЕРНЕЕ
БОГОСЛУЖЕНИЕ. ПО ОКОНЧАНИИ - ИСПОВЕДЬ.
19 декабря 2009 - суббота - 08:00 -  Святителя
Николая, архиепископа Мир Ликийских, чудотворца
(ок. 345). БОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ.
- 16:00 - ВСЕНОЩНОЕ БДЕНИЕ. ПО ОКОНЧАНИИ -
ИСПОВЕДЬ.
20 декабря 2009 - воскресенье - 08:00 - Неделя 28-
я по Пятидесятнице. Свт. Амвросия, еп.
Медиоланского (397). БОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ.

РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ
ЦЕРКОВЬ ВЛАДИМИРСКОЙ
ИКОНЫ БОЖИЕЙ МАТЕРИ

пос. Красково, ул. К. Маркса, д. 2

Провели в школах члены Совета ветера-
нов городского поселения Георгий Иванович
Новиков и Дмитрий Николаевич Синютин. 

2 и 4 декабря 2009 ветераны рассказыва-
ли школьникам о разгроме немецко-фа-
шистских войск под Москвой 67 лет назад. 

В 55 школе мероприятие началось с
выноса красного знамени, затем прозвучал
гимн России. Рассказав о том, какой ценой
далась победа под Москвой, Дмитрий Никола-
евич Синютин прочитал свои стихи о Москве. 

В  56 гимназии урок мужества прошел в 5
и 6 классах. Ребята слушали ветеранов с
большим интересом, много задали вопро-

сов. А после урока мужества все направи-
лись в  актовый зал. Там первоклашек
посвящали в гимназисты. Праздник начался
с того, что мальчишкам и девчонкам повяза-
ли красные ленты гимназистов. А потом, как
всегда по традиции, яркий концерт - искро-
метное  выступление ансамбля "Джем" и
музыкальное поздравление первоклассни-
кам директора школы Аллы Александровны
Бобковой. Гимназисты приняли присягу. 

Пяти- и шестиклассники 59 школы
буквально засыпали ветеранов вопросами, а
после окончания урока попросили их придти
еще.

УРОКИ МУЖЕСТВА

УТОЧНЕНИЯ 
В ВЫХОДНЫХ 

ДНЯХ 2010 г
Постановление Правительства

Российской Федерации от 31
октября 2009 г. № 869, г. Москва "-
О переносе выходных дней в 2010
году". В целях рационального
использования работниками
выходных и нерабочих празднич-
ных дней Правительство Россий-
ской Федерации постановляет:

Перенести в 2010 году следую-
щие выходные дни:

с субботы 27 февраля на поне-
дельник 22 февраля;

с субботы 13 ноября на пятницу
5 ноября.

Председатель Правительства
Российской Федерации В. Путин

Итак, в феврале, на День защитника
Отечества, мы будем отдыхать 4 дня
подряд и столько же в ноябре - в честь
Дня народного единства. Однако пока
остается открытым самый интересный
вопрос - какой длины каникулы будут на
Новый год?

В принципе ответ есть в статье 112
Трудового кодекса, согласно которой в
2010 году новогодние каникулы должны
продолжаться с 1 по 10 января включи-
тельно. Вот и представители Роструда
уже сказали о том, что на 90 процентов
так и будет. Но почему не дают пока 100-
процентной гарантии?

Как удалось выяснить нашему парла-
ментскому корреспонденту, в программу
работы Госдумы на декабрь включен
законопроект руководителя фракции
"Справедливая Россия" Николая Левичева
с поправками в 112-ю статью Трудового
кодекса, которые предлагают на один
день сократить новогодние каникулы,
чтобы добавить выходной к майскому
Празднику Весны и Труда. Документ
отправлен на отзыв в правительство, но
не факт, что он попадет в повестку дека-
брьского пленарного заседания. Впро-
чем, первый заместитель руководителя
фракции "Единая Россия" Валерий Рязан-
ский заверил, что депутатам не потребу-
ется много времени, чтобы внести
поправки в Трудовой кодекс, укорачиваю-
щие зимние каникулы, если на то будет
воля большинства. Можно успеть и до
Нового года.

Тамара Шкель, Татьяна
Смольякова

"Российская газета"


